EXM n° 576/2025

Brasilia, 22 de outubro de 2025.
Senhor Presidente da Republica,

Submeto a sua apreciagdo, o Processo Administrativo n® 53900.053578/2016-57,
invocando as razdes presentes na Nota Técnica n° 15393/2025/SEI-MCOM e na Nota Técnica
n® 17323/2025/SEI-MCOM, chancelada pelo Parecer Juridico n°® 00440/2025/CONJUR-
MCOM/CGU/AGU, acompanhado da Portaria MCOM n° 19965, de 7 de outubro de 2025,
publicada em 16/10/2025, que transfere a outorga conferida a Canoas FM Ltda (anteriormente
denominada Radio FM Serrote Ltda), inscrita no C.N.P.J. n® 03.729.079/0001-84, por meio da
Portaria n® 141, de 4 de junho de 2003, publicada no Diério Oficial da Unido do dia 6 de junho
de 2003, aprovada pelo Decreto Legislativo n® 852, de 2005, publicado no Diério Oficial da
Uniao do dia 1° de agosto de 2005, para a Sistema V10 de Comunicagdo e Produgdes Artisticas
Ltda, inscrita no C.N.P.J. n® 20.305.905/0001-87, para executar, sem direito de exclusividade, o
servico de radiodifusdo sonora, em frequéncia modulada, vinculado ao Fistel n® 50402518314,
no municipio de Ipueiras, estado do Ceara.

Diante do exposto ¢ em observancia ao que dispde o § 5° do art. 222 da
Constituicdo da Republica, o paragrafo unico do art. 90 do Regulamento dos Servicos de
Radiodifusdo, aprovado pelo Decreto n® 52.795, de 31 de outubro de 1963, seja encaminhada
mensagem ao Congresso Nacional, para cientificagdo daquela Casa Legislativa.

Respeitosamente,

_/&»”'-" o ""‘a\ Documento assinado com Certificado Digital por Frederico de Siqueira Filho, Ministro de Estado das
' Comunicacées, em 28/10/2025, as 20:29, conforme horario oficial de Brasilia, com o emprego de

.| certificado digital emitido no ambito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6°, caput, do Decreto n°®

8 ./ 8.539, de 8 de outubro de 2015.

\{f';fiz Eg'_f_-l"}/ N° de Série do Certificado: 49556077193759650492481342626

IEI

» A autenticidade do documento pode ser conferida informando o cédigo verificador 7101796 ¢ o codigo
. CRC 6DE0558C no site:

https //protocolo.presidencia.gov.br/controlador_externo.php?

J-1¥ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referéncia: Processo n° 00333.001025/2025-25 SEI n°® 7088650

""“ 'E https://infolegyautenticidade mssinatura.camara. leg: br/2528f947 7379¢4£82-9e37-50505ful0adt5%
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n°® 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Ao Ilmo. Sr.

Ministro da Ciéncia, Tecnologia, Inovagées e Comunicagdes
GILBERTO KASSAB

Brasilia/DF

ASSUNTO: Solicita autorizacdo da transferéncia direta de Outorga.

Ipueiras/CE, 30 de agosto de 2016.

A RADIO FM SERROTE LTDA. inscrita no CNP) n°
03.729.079/0001-84, permissionaria do Servigo de Radiodifusdago Sonora em
Frequéncia Modulada - FM, vem mui respeitosamente solicitar a Vossa Exceléncia
autorizacdo para efetivar transferéncia direta de sua outorga do canal 249 (97,7
MHz), no municipio de Ipueiras/CE, para a Entidade SISTEMA V10 DE
COMUNICAGAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME.

Encaminhamos, em anexo, todos os documentos necessarios a

transferéncia direta, de acordo com a legislagdo art. 15, do RSR, com a redagao do
Decreto n° 2.108, de 24/12/96, a fim dar inicio ao tramite do processo.
Permanecemos ao dispor de Vossa Senhoria para quaisquer outros

esclarecimentos julgados necessarios.

Atenciosamente,

LUIS MOURA'DA COSTA

Radio FM Serrote LTDA - ME Radio FM Serrote LTDA - ME

0 (Y 11 Jc

JOSE WELTON MELO OLIVEIRA /" FRANCISCO ELMO)BEZERRA MONTE
Sistema V10 de icacao e Producgoes Sistema V10 de Comunicacdo e Produgoes
Artisticas LTDA - ME Artisticas LTDA - ME

oy -'.*:' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

DOCUMENTOS RELATIVOS A CEDENTE

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

P “\\ Grupo Completta Telecom
Consultoria em Telecomunicagio e Radiodifusao
| | Rua: Marcondes Porelra, n® 1381 - Dionigio Torres
\ | CEP;B0,135-222 - FortalezalGE

¢ Fone: (85) 3025-4948 { 3062-5800 (
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1Y% Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo I
Balanco Patrimonial e demonstracoes
contabeis do ultimo exercicio social
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RADIO FM SERROTE LTDA - ME
CNPJ (MF) 03.729.079/0001-84

BALANGO PATRIMONIAL EM 31.12.2015

ATIVO
CIRCULANTE 20.000.00
Caixa 20.000,00

Banco ¢/movimento %
REALIZAVEL A LONGO PRAZO -
PERMANENTE

Investimento -
Imobilizado &

TOTAL DO ATIVO 20.000,00

PASSIVO
CIRCULANTE -

EXIGIVEL A LONGO PRAZO -

PATRIMONIO LIQUIDO 20.000,00
Capital Social 20.000,00
TOTAL DO PASSIVO 20.000,00

Nota: Balango Patrimonial/Demonstragdes sem previsdo do IRPJ/CS por ser
empresa optante pelo SIMPLES NACIONAL.

Fortaleza (CE), 31 de dezembro de 2015.

10 V7

_ OSE LOPES DE MESQYITA
Contador - CRCJCE 007643/0.7
CPF: 121.250.833.53

Oiretor -
CPF 041.300 872:01
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RADIO FM SERROTE LTDA - ME
CNPJ (MF) 03.729.079/0001-84

DEMONSTRACAO DO RESULTADO DO EXERCICIO 31 12.2015

RECEITA BRUTA 00
(-) Imposto Faturado 00
Receita Liquida 00
(-) DESPESAS OPERACIONAIS 00
ADMINISTRATIVA 00
Honoréario da Diretoria 00
Contribuic@o p/INSS 00
Servigos Prestado 00
Manutengdo do Imobilizado 00
Contribuigdo Sindical 00
Assinatura Internet 00
Locagdo de Veiculos 00
Frete 00
Despesas Legais 00
Despesas Diversas 00
DESPESAS FINANCEIRAS 00
Comissdes e Multas Bancarias 00
DESPESAS C/VENDAS 00
Cofins 00
Pis s/faturamento 00
Imposto de Renda Presumido 00
Cont. Social Sobre o Lucro 00
DESPESAS GERAIS 00
Energia Agua e Esgoto e Telefone 00
(=) RESULTADO DO EXERCICIO 00

Fortaleza, (CE), 31 de dezembro de 2015.

AL Wl

0SE LOPES DE MESQUITA
Contador - CRCICE 007643/0-7
CPF: 121.250.833-53
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo I1
Certidao negativa de faléncia ou concordata

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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ESTADO DO CE’ARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE HIDROLANDIA

CERTIDAO

RAIMUNDA SINHA MARIA RODRIGUES ROCHA,
Diretora de Secretaria da Vara Unica da Comarca de
Hidrolindia, Estado do Cear4, por nomeacao legal,

CERTIFICO, como me faculta a lei e a requerimento verbal
da parte interessada, que revendo na Secretaria de Vara Unica desta Comarca os Livros
de “Registro de Processos Civeis” desta Secretaria, verifiquei “NAO CONSTAR”
qualquer Acgdo de Execugdo, Recuperagio Judicial ou Faléncia, julgada ou em
tramitagdo nesta Comarca, contra RADIO FM SERROTE LTDA-ME, inscrita no
CNPJ sob o n.° 03.729.079/0001-84, situada na Rua Antonio Timbé de Paiva, n® 211,
Alto da Esperanga, Hidrolandia-CE.

O referido € verdade.
Dou fé.

Hidrolandia-CE, 15 de agosto de 2016.

VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

Secretaria de Vara Unica da Comarca de Hidrolandia
Av. Cldaudio Camelo Timbé, n.° 1253

: 1: Autenticado eﬂmﬁgmecgpos confecgﬁpaﬁg%?g'%\ & O0xx88 3638-1377
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo I1I
Prova de inscricao no Cadastro Geral de
Pessoas Juridicas — CNPJ

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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30/08/2016 Comprovante de Inscrigéo e de Situagdo Cadastral - Impresséo

Comprovante de Inscricdo e de Situagdao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto &
RFB a sua atualizagéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
: CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAQ A DATA DE ABER™URA
03.729.079/0001-84 cowmp l;qr\(jA:I TAE OD(I:E A"B'i%lﬂg AA Lo EDE 30/03/2000
MATRIZ | C
NOME EV PRESARIAL
RADIO FM SERROTE LTDA - ME
TITJLO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
e ek e e
CODIGO C CESCRIGAQ DA ATIVIDADC CCONOMICA PRINCIPAL
60.10-1-00 = Atividades de radio
CODIGO E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada
CONIGO F BFSCRICAD DA NATURF7A JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA
10GRADOURO NUMFRO COMFI FMFNTO
R ANTONIO TIMBO DE PAIVA 211
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
62.270-000 ALTO DA ESPERANCA HIDROLANDIA CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(88) 3683-2316
ENIE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) ‘
*ARAR
SITJAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 18/10/2003
MOTIO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITJACAO CSPCCIAL | | DATA DA SITUACAC CSPLCCIAL ‘
Aprovado pela Instrugdo Normmativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014,
Emitido no dia 30/08/2016 as 17:10:11 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Reccita Federal do Brasil - 30/08/2016

1%1 Autenticadq eletronicamente, apos conferéncia com original. ) .
'ww.receita.fazenda.gov.br/pessogjuridica/cnp)/cnpjreva/im pressao/lmprimePagina.asp )
[E] htbps://infoleg-altemntici dade-assinatura.camanategbr/2528f94a 3794 F82:9e37+50505fd0adsl
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo IV
Prova de inscricao no cadastro de
contribuintes municipal
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PREFEITURA MUNICIPAL o

| WinRai Anpia

Iu|||||||||mmnmuuuunnll| i st

CARTAOQ DE INSCRICAO NO CADASTRO ECONOMICO DO MUNICIPIO

Inscrigdo: 0003/2016 CNPJ / CPF / CEl: 03.729.079/0001-84
Nome: RADIO FM SERROTE LTDA ME

Enderego: RUA ANTONIO TIMBO DE PAIVA, 211, ALTO ESPERANCA, HIDROLANDIA-CE
Nome de Fantasia: RADIO FM SERROTE LTDA ME

Atividade Principal: 60.10-1-00- Atividades de Radio

Data de Inscricdo: 26.04.2016

Hidrolandia-Ce, aos 26 de Abril de 2016.

Luis Mavinyer de Sousa
Diretor de Tributos
Secretaria de Financas

A\F: I.;lii?. Camelo S'('J'br:inhn n* 646 (entrn - Hldrnidndla Cmra CH’ 62. 270- UOU
CNPJ: 07.707.680/0001-27 - CGF: 06.920.203-6 Tel: (88) 3638 1166 / Fax: (88) 3638.1190

4 Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo V
Prova de regularidade do FGTS

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

P ‘\'\ Grupo Completta Telecom
Consultoria em Telecomunicagio e Radiodifusao
| Rua: Marcondes Porelra, n® 1381 - Dionigio Torres
% J CEP: 60.135-222 - Forlaleza/CE

Fone: {85) 3025-4948 { 3062-5800 (

piy
: -{ SBEB4-57T5(01) | B9983-0111(TIM)
D Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

IEEEX ] hivps://infoleg-autemticidade-assinatura:camara feghr/2 528194373 79:4f82:9937=50505fd 0ans ¢



Pagc 1ol 1

CAI A

CAIXA ECOMNOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigéo: 03729079/0001-84

Razdo Social:RADIO FM SERROTE LTDA
Endereco: AV JOSE GUILHERME 566 LJ 07 / CENTRO COMERCIAL /
PACATUBA / CE / 61800-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo serviréd de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 10/09/2016 a 09/10/2016

Certificacdao Numero: 2016091004384130362760

Informacdo obtida em 19/09/2016, as 09:07:15.

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

5 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo VI
Prova de regularidade para com a Fazenda
Federal
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18/12/2015 Certidéo Internet

BRASIL Acesso a informacgao Participe Servigos Legislagdo Canais

FGEN -

4 ReceitaFeders! i) LTTTaTV T

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RADIO FM SERROTE LTDA - ME
CNPJ: 03.729.079/0001-84

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido junto a Procuradoria-Geral da

Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas

nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n€ 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 12:25:41 do dia 18/12/2015 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/06/2016.
Cédigo de controle da certiddo: BFDO0.FE69.1C22.E2A1
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Nova Consulta % Preparar pdgina
para impressio

i -’S Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo VII1
Prova de regularidade para com a Fazenda
Estadual
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30/08/2016 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SEGRETARIA DA FAZENDA
e

3

GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddao Negativa de Débitos Estaduais
N°© 201604839524

Emitida para os efeitos da Instrucao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
>k >k >k 3k 3k >k 3k >k 3k >k 3k >k >k >k 3k 3k >k sk Sk 3k sk >k Sk 3k sk Sk 3k ok sk sk Sk sk 3k sk >k 3k Sk 3k >k Skosk sk sk sk 3k sk sk sk skosk sk sk skosk sk ko koksk sk

CNPJ / CPF:
03.729.079/0001-84

RAZAO SOCIAL:
3K 3k K 3K 3K >k 3K K 3K ok 3K Sk oK 3K 3k 3K KoK ok 3K 3K Kk 3k 3K 3k oK 3K K oK 3k K 5K 3K ok 3K K 3K ok Sk 3K K Sk ok 3K Rk oK Sk K K oK K 3K K Sk Kk kK Sk >k

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham
a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em
nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para
constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/08/16 AS 17:22:12
VALIDA ATE 29/10/2016
A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Y Autenticado eletronicamepte, . apos conferéncia com original, . ) )
'WW.Sefdz.ce. gov.br/contentiapii cacao/inter netlservicos. online/cer tidaolemissao/certidao.asp?ca= APB389858787288;3A7A7B3ASB7BE% EB@E57A .. 1/1
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo VIII
Prova de regularidade para com a Fazenda
Municipal

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

y N Grupo Completta Telecom
J Consultoria em Telecomunicagio e Radiodifusao
] Rua: Mareondes Porelra, n? 1381 - Dienigio Torros
| CEP:60.135-222 - FortalezalGE

J Fone: (85) 3025-4345 | 3062-5500 /

; -{ S 9B8R4-5TTS(O)( 99983-0111(TIM)
D Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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g UM NO fo JEITO DE CUIDAR DA GENTE
"| ;1,||||”|[||||||n|]|]||[| Il TERRA DAS AGUAS SULFUROSAS

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CND - Certidéo Negativa de Débitos Municipais

ineazae Social: : CPFICNPJ: Nalureza Juridica:

) P Serrote Ltda ME 03.729.079/0001-84 Pessoa Juridica
Endereco: ~ Bairro: Cidade: CEP:
Rug Antonio Timbo de Paiva, 211, Alto Esperanga Hidrolandia-CE 62270-000

CERTIDAO

T,

Lo HEICO, para os devidos fins, que de conformidade com as informagdes prestadas pelos competentes desta
eeilua, em nome do(a) requerente, NAQ CONSTAM DEBITOS, referente a Tributos Municipais, da pessoa
talada Inserilos ou ndo em Divida Aliva, até a presente data, ressalvando o direito da SECRETARIA DA

i auasquer dividas de responsabilidade do contribuinte acima a serem apuradas.

Esta Cerlidao é valida por 90 (noventa) dias, contados da data da emisséo.

fincia-Ce, aos 24 de agosto de 2016,

Luis Maviny&r de Sousa
D:retor de Tributos
Secretaria de Finangas

aMna

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

1Y AL

Av: Luiz f"lll‘lL‘lD Sohrmhon 640 - Centro Hidroldndia Ceara - CEP: 62.270-000
NP 07.707.680/0001-27 - CGF: 06. )20 203-6 'Tel: (88) 3638 1166 / Fax: (88) 3638.1190

0 1 Autentlcado eletromcamente apos conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inécio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo IX
Prova de regularidade para com o FISTEL

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

; \ Fane: (85) 3025-4948 { 3062-5900 /
- 9B884-5775(01) | 99983-0111(TIM)

D Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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P & Grupo Completta Telecom
Consultoria em Telecomunicagio e Radiodifusao
| | Rua: Marcondes Porelra, n® 1381 - Dionigio Torres
\ | GEP: 60135222 - FortalezalGE
J
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30/08/2016 BOLETO - SISTEMA DE CONSULTA DEBITOS DE FISTEL - [SIS vers&o 2.2.61]

BOA TARDE
Ivana Marla Feltosa Sllva

@ ANATEL | sstemas

Interativos

. T )
fﬂ Menu Principal ~ BOLETO »» Nada Consta| menu ajuda

@ ANATEL

Ardncia Naciona de INE RS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS DE RECEITAS ADMINISTRADAS
PELA ANATEL

Nome: RADIO FM SERROTE LTDA

CNPJ: 03.729.079/0001-84

Certificamos que ndo constam, até esta data, pendéncias cm scu nome, relativas as reccitas
administradas pela Anatel, ressalvado o direito desta agéncia de cobrar quaisquer dividas de responsabilidade
do contribuinte acima que vierem a ser apuradas.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do contribuinte no ambito desta agéncia, ndo

constituindo, por conseguinte, prova de inexisténcia de débitos inscritos em Divida Ativa da Unido,
administrados pcla Procuradoria Geral da Fazenda Nacional.

Emitida as 17:26:59 do dia 30/08/2016 (hora e data de Brasilia).

Vélida até 29/09/2016,

Certiddo expedida gratuitamente,

g Autenticado \etrom s conferéncia com original.
Istemas.anat eﬁ Weﬁoﬁ&agg(gors a/cerp é asp & 1/2
|E| htbpss//infaleg- autentmdade asSNatUEa-CAMBra. \eg hri2 5281943z 797418219 93 7=50505fd Oauh &
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30/08/2016 BOLETO - SISTEMA DE CONSULTA DEBITOS DE FISTEL - [SIS vers&o 2.2.61]

g Autenticadg eletronicamente, apQs conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n© 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

DOCUMENTOS RELATIVOS A CESSIONARIA

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

/e Grupo Completta Telecom
f Censultona em Telecomunicagio e Radiodifusao
_ l | Rua Marcondes Pereira, n® 1381 . Dionisio Tores
o 1] 5 | CEP:60.135-222 - Fortaleza/CE
= O E — Fone: (85) 3025-4948 / 3062-5900 /
o ﬁ—"/ SHBBA-5TTH(01) | B9983-0111(TIM)

; 1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n© 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

ANEXO I
Atos constitutivos e suas alteracoes

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

=
e Grupo Completta Telecom

I Censultona em Telecomunicagio e Radiodifusao

| | Rua Marcondes Pereira, n® 1381 . Dionisio Tores

\ | CEP:60.135-222 - Fortaleza/CE

Fone: (85) 3025-4948 / 3062-5900 /
"4 SHABA-57TS(0) | 99983-0111(TIM)

¥ éncia com original.
"""’ J |E| hibps://infoleg- autent»udade assingtura-camara feghr/2 528f94a= 3 79741823993 7=50505fd Oad5h L



SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA

JOSE RICARDO CATUNDA PINHG

Brasileiro, natural da cidade de Ipueiras, Estado do
Ceard, casado, sob o regime de comunhdo parcial de bens,
empresario, residente e domiciliado na cidade de Sobral, Estado
do Ceara, na Rua Marechal Humberto de Alencar Castelo Branco
n° 301 - Campos dos Velhos - CEP: 62.041 - 590, portador da
cédula de identidade RG N°© 2008373162.2- S.S.P./CE, inscrito
no CPF sob 0 numero 545.406.313-49; e

JOSE WELTON MELQ OLIVEIRA

Brasileiro, natural da cidade de Ipueiras, Estadc
do Ceard, solteiro, nascido em 16/07/1973, empresério,
residente e domiciliade na cidade de Ipueiras, Estado do Ceara,
na Rua 25 de Outubro n° 214 - Cidade Satélite - CEP: 62.220 -
000 -, portador da cédula de identidade RG N°© 91002345820 -
S.5.P./CE, inscrito no CPF sob o niimero 434.228.103-15.

CONSTITUEM,

Entre si, na meilhor forma de direito, Sociedade
Comercial Limitada, cujos negocios serdo regidos pelas
cldusulas e condicdes, a saber:

A sociedade giraréa sob o nome empresarial de

SISTEMA VIO DE COMUNICACAC E PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA e terd sedzs e domicilic na cidade de
Ipueiras, Estado do Ceard, na Av. Deputado Aquiles Peres

. Mota, n® 582, bzairro Cidade Saltélite -~ CEP: G2.230-000.

N3o tendo filiais presentemente.

=] S %[ htops://infoleg-autenticidade-assinatura-camara eghr/? 528f94a=7379-4182:9e37=50505fdOads i
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A sociedade tera por objeto a prestacao de servico
dos itens citados, tendo como atividade principal o primeiro e os
demais como atividades secundarias:

6010-1/00 - Atividades de radio

6021-7/00 - Atividades de televisdo aberta

5920-1/00 - Atividades de gravacao de som e de edigdo de
musica

9001-9/02 ~ Produgao musical

9001-9/06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao
5912-0/02 - Servicos de mixagem sonora em produgao
audiovisual

7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos

7319-0/03 - Marketing direto

5812-3/00 - Edigao de jornais

7420-0/01 - Atividades de produgéo de fotografias, exceto
aérea e submarina

8230-0/01 - Servicos de organizagao de feiras, congressos,
exposicdes e festas

4329-1/01 - Instalagdo de painéis publicitarios

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas
de uso temporario, exceto andaimes

5813-1/00 - Edicao de revistas

9319-1/01 - Producao e promogao de eventos esportivos
1813-0/01 - Impressdo de material para uso publicitdrio
5911-1/02 - Produgdo de filmes para publicidade
6391-7/00 - Agéncias de noticias

5822-1/00 - Edi¢do integrada a impressao de jornais

A sociedade iniciara suas atividades em 05 de
Maio de 2.014 e seu prazo de duragdo € indeterminado. Se
‘necessaria for a sua dissolugdo, serdo observados os
dispositivos da lei. <

i ; -':*:' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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O capital social € de R$ 20.000,00 (Vinte Mil
Reais), representado por 200 (Duzentas) cotas no valor
nominal de R$ 100,00 (Cem Reais) cada uma, totalmente
integralizada, neste ato em moeda corrente nacional pelos
socios da seguinte forma:

- 10.000,00

JOSE RICARDO Gﬁ
PINHO

: '1&006,00

JOS'E WEL TON '
zo 000,00

TOTA

PARAGRAFO UNICO - A responsabilidade de
cada sdcio é restrita ao valor de suas cotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizagao do capital social.

As cotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas
ou transferidas a terceiros sem o consentimento do outro sécio,
a quem fica assegurado, em igualdade de condigbes e prego
direito de preferéncia para a sua aquisicdo se postas a venda,
formalizando, se realizada a cessao delas, a alteracao contratual
pertinente.

A administracdo da sociedade cabera ao socio,
JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, com poderes e atribuicdes
de administrador, autorizado o uso do nome empresarial,
vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social
ou assumir obrigacoes seja em favor de qualquer dos cotistas

l 3

1% Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.
"""’ %[ hivps://infoleg-autemticidade-assinatura:camara fegbr/2 528f94a=73 7941825903 7=50505fdOads &

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imoéveis da
sociedade, sem autorizacdo dos demais socios.

Os administradores da entidade serdo brasileiros
natos ou naturalizados ha mais de 10 (dez) anos e a sua
investidura no cargo somente podera ocorrer depois de terem
sido aprovado pelo Poder Concedente.

Os socics poderdo, de comum acordo, fixar uma
retirada mensal, a titulo de “pro labore”, observadas as
disposicbes regulamentares pertinentes.

Falecendo ou interdito qualquer socio, a sociedade
continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e 0
incapaz. Nao sendo possivel ou inexistindo interesse destes ou
do sécio remanescente, o valor de seus haveres sera apurado e
liguidado com base na situagao
patrimonial da sociedade, a data da resolugdo, verificada em
balanco especialmente levantado.

PARAGRAFO UNICO - O mesmo procedimento
serd adotado em outros casos em que a sociedade se resolva
em relagao a seu socio.

O Administrador declara, sob as penas da lei, de
que ndc esta impedido de exercer a administracdo da

| 4
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sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenagdo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicos:
ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno,
concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o
sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a
propriedade.

Ao término de cada exercicio social, em 31 de
dezembro, o administrador prestara contas justificadas de sua
administragao, procedendo a‘ elaboracdo do inventario, do
balango patrimonial e do balango de resultado econémico,
cabendo aos sbcios, na proporcdo de suas cotas, os lucros e
perdas apuradas.

PARAGRAFO UNICO - Nos quatro meses
seguintes ao término do exercicio social, os sécios
deliberarao sobre as contas e designardo administrador (es)
quando for o caso.

A sociedade se obriga a observar, com o rigor que
impdem as leis, decretos, regulamentos, cédigos ou decisGes
emanadas do Poder Concedente e de seus demais 6rgaos
subordinados, vigentes ou a vigir, e referentes a legislacao de
radiodifusao.

A sociedade ndo podera executar servicos nem deter
concessao ou permissdo de radiodifusdo sonora em geral no
Pais, além dos limites fixados pela legislacdo pertinente.

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



Fica eleito desde ja, com renuncia a qualquer outro,
por mais privilegiado que seja, o foro da sede da sociedade
para a resolugdo de qualquer dissidio que eventualmente venha
a surgir entre as partes contratantes.

E, por estarem justos e contratados, assinam o
presente contrato em 03 (trés) vias de igual teor e forma, na
presenca das testemunhas da lei.

Ipueiras (CE), 25 de abril de 2014.

OONA

(fos.f ﬂt‘amfo [j«A ﬂ»/fw

JOSE RICARDO CATUNDA PINHO

o \\,\,‘
JOSE WELYON\MELO OLIVEIRA

TESTEMUNHAS:

[/ CPF (MF) 235.033.783-91
N p

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE
" CERTIFICO O REGISTRO EM:  23/05/2014
SOBN® 23201615630

Protocolo: 14/062390-6, DE 22!02?51:/
KO E ‘“{/b

| DE COMUNIC _
o ARTISETICAS L HAROLDO FERNANDES MOREIRA —
SECRETARIO-GERAL
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ALTERACAO CONTRATUAL N° 001

SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA - ME

JOSE RICARDO CATUNDA PINHO Brasileiro, natural da cidade de
Ipueiras, Estado do Ceard, casado, sob o regime de comunhdo parcial
de bens, empresario, residente e domiciliado na cidade de Sobral,
Estado do Ceara, na Rua Marechal Humberto de Alencar Castelo
Branco n® 301 - Campos dos Velhos - CEP: 62.041 - 590, portador
da cédula de identidade RG N© 2008373162-2 SSPDS/CE, inscrito no
CPF sob o nUmero 545.406.313-49 e JOSE WELTON MELO
OLIVEIRA, Brasileiro, natural da cidade de Ipueiras, Estado do Ceara,
solteiro, nascido em 16/07/1973, empresario, residente e domiciliado
na cidade de Ipueiras, Estado do Ceara, na Rua 25 de Outubro n® 214
- Cidade Satélite - CEP: 62.230 - 000 -, portador da cédula de
identidade RG N© 91002345890 - SSP/CE, inscrito no CPF sob o
numero 434.228.103-15. Unicos sécios da sociedade SISTEMA V10
DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME, com
sede na Av. Deputado Aquiles Peres Mota, 582, Cidade Satelite,
Ipueiras-CE, CEP: 62230-000, com CNPJ: 20.305.905/0001-87, com
registro na JUCEC Junta Comercial do estado do Ceara sob o NIRE:
23201615630 por despacho 23.05.2014, resolvm de comum acordo
alterar seu contrato de acordo com as seguintes condigoes:

Retira-se da sociedade o socio JOSE RICARDO
CATUNDA PINHO, brasileiro, casado, natural de Ipueiras - CE,
nascido em 01/09/1974, empresario, portador do RG n°
2008373162-2 SSPDS/CE, CPF n°: 545.406.313-49, residente e
domiciliado a Rua Rua Marechal Humberto de Alencar Castelo
Branco n° 301 - Campos dos Velhos, na cidade de Sobral, Estado
do Ceara, CEP: 62041-590, que cede e transfere suas quotas de
capital no montante de 100 (cem) cada uma, valor nominal de R$
100,00 (cem reais) cada uma, para o sbcio que ora .ingressa na
sociedade o socio FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE, brasileiro,
casado sob o regime universal de bens, empresario, portador do RG n®
90687385 SSP- CE, CPF n9: 285.224.943-04, residente e domiciliado
na Avenida Presidente Castelo Branco, Sn, Centro, Varjota-CE, CEP
n%: 62265-000.

42

am
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A pessoa juridica, doravante sob a forma de sociedade,
passa a ter o capital social de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais),
sendo R$ 20.000,00 (vinte mil reais) representado pelo acervo da
atividade empresarial, e R$ 20.000,00 (vinte mil reais) da
integralizagdo de capital com recurso préprio, em moeda corrente, por
parte de JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, e ainda, R$ 20.000,00
(vinte mil reais) da integralizacao de capital com recurso proprio, em
moeda corrente, por parte de FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE,
socio que ora ingressa integralizando neste ato o capital social em
moeda corrente.

Em virtude das alteracoes, o capital social de R$
60.000,00 (sessenta mil reais), dividido em 600 (seiscentas)
quotas no valor nominal de R$ 100,00 (cem reais) cada uma, ja
totalmente integralizado em moeda correte do Pais, fica distribuido
entre os socios da seguinte forma:

so6cIo % | QUANTIDADE | CAPITAL
; DE QUOTAS SOCIAL
JOSE  WELTON  MELO| 50 300 R$ 30.000,00
OLIVEIRA
FRANCISCO ELMO BEZERRA| 50 300 R$ 30.000,00
MONTE
TOTAIS 100,00 600 R$ 60.000,00

A sociedade tera sede na cidade de Ipueiras, Estado do
Ceara, a Rua Inacio Melo Falcdo, n°® 58 A, Andar 1, bairro
Centro, CEP: 62.230-000.

A sociedade tera por objeto a prestag'éb de servico dos
itens citados, tendo como atividade principal a primeira e as demais
como atividades secundarias:

6010-1/00 - Atividades de radio

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



6021-7/00 - Atividades de televisdo aberta

5920-1/00 - Atividades de gravagéo de som e de edigdo de musica
9001-9/02 - Produgdo musical

9001-9/06 - Atividades de sonorizag&o e de iluminagdo

5912-0/02 - Servigos de mixagem sonora em produc¢do audiovisual
7420-0/04 - Filmagem de festas e eventos

7319-0/03 - Marketing direto

5812-3/01 - Edigdo de jornais didrios

7420-0/01 - Atividades de produgdo de fotografias, exceto aérea e
submarina

8230-0/01 - Servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposicoes
e festas

4329-1/01 - Instalagdo de painéis publicitarios

7739-0/03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso
temporario, exceto andaimes

5813-1/00 - Edigcdo de revistas

9319-1/01 - Produgdo e promog&o de eventos esportivos
1813-0/01 - Impressdo de material para uso publicitario
5911-1/02 - Produgdo de filmes para publicidade

6391-7/00 - Agéncias de noticias

5822-1/01 - Edigdo integrada a impressédo de jornais diarios

A administracdo da sociedade caberd ao sécio, JOSE
WELTON MELO OLIVEIRA, com poderes e atribuigdes de
administrador, autorizado o uso do nome empresarial, vedado, no
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir
obrigagdes seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros,
bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem
autorizacdo dos demais sécios.

O Administrador declara, sob as penas da lei, de que ndo
esta impedido de exercer a administracdo da sociedade, por lei
especial, ou em virtude de condenacgdo criminal, ou.por se encontrar
sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricacdo,
peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular,
contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a

propriedade.
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Ficam ratificadas todas as demais cldusulas do contrato
social ora alterado.

Fica eleito desde ja, com renlncia a qualquer outro, por
mais privilegiado que seja, o foro da Sede da sociedade para a

resolugdo de qualquer dissidio que eventualmente venha a surgir entre
as partes contratantes.

E, por estarem justos e contratados, assinam o presente
contrato em 04 (quatro) vias de igual teor e forma na presenga das
testemunhas da lei.

Ipueiras (CE), 17 de abril de 2015.

@off ﬂwwl: GJ[J ﬁ'hju

JOSE RICARDO CATUNDA PINHO
Sécio

| MELO OLIVEIRA
Soécio Administrador

: @w cﬂ-ﬂM
RANCISCO ELMO B RRA MONTE
Saocio

TESTEMUNHAS:

DE SOUSA SANTANA
RG N© 50967325-9 SSP-SP
CPF N© 396.634.678-86

(i, JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO CEARA -SEDE
. CERTIFICO O REGISTRO EM:  21/05/2015
SOB N° 20150619820

Protocolo: 15/061982-0, DE 19/05/2015
Empresa:23 2 0161563 0 ﬂﬁ%ﬁ
SISTEMA V10 DE COMUNICACAD B 2

PRODUGOES ARTISTICAS LTDA - ME  HAROLDO FERNANDES MOREIRA .
SECRETARIO-GERAL
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo II
Declaracoes do representante legal da
entidade

Grupo Completta Telecom
Consultoria em Telacomunicagio e Radiodifusao
| Rua Marcondes Pereira, n® 1381 . Dionisio Tores
| CEP:60.135-222 - Fortaleza/CE
/' Fone: (85) 3025-4948 / 3062-5500 /
98884 5:’?3[0”.‘ 89983-0111(TIM)

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n® 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

DECLARACAO

Eu, JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, representante legal da
SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUGOES ARTISTICAS LTDA - ME, DECLARO
para os devidos fins que:

- A entidade ndo possui autorizagao para executar o mesmo tipo de
servico, na localidade objeto da concessdo ou permissao e que, caso venha a ser
comtemplada com a outorga, ndo excedera os limites fixados no art. 12 do Decreto-
Lei n°® 236, de 28"’de fevereiro de 1967.

¢ - A inexisténcia de parcela superior a 30% (trinta por cento) do
capital sc:rc:iaii :cotal e votante que seja detido, direta e indiretamente, ou por meio da
empresa sob controle comum, por prestadoras de Servigos de Telecomunicagdes de
interesse coletivo, nos termos do §1° do art. 5° da Lei n°® 12.485 de 12 de setembro
de 2011. '

Ipueiras/CE, 30 de agosto de 2016.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo III
Balanco Patrimonial e demonstracoes
contabeis do ultimo exercicio social

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

.' . Grupo Completta Telecom
Consultoria em Telacomunicagio e Radiodifusao
- | Rua: Marcondes Pareica, n* 1381 - Dionisic Torras
Tl | \ | CEP: 60.135-222 - Fortaleza/CE
= O E - /' Fone: (85) 3025-4040 / 3062-5000 (
T R A 4 b " GHRBA-57TS(01) | BA983-0111(TIM)

/
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BALANGCO PATRIMONIAL

SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME 01 09
RUA INACIO MELO FALCAQ, 58 A- ANDAR 1 - CENTRO - CEP : 62230-000 |
IPUEIRAS / CE |
CNPJ: 20.305.905/0001-87 Inscrigdo Estadual : 06.466648-4 .
Local de Registro : JUCEC Data do Registro : 23/05/2014 N° do Registro : 23201615630 |
Periodo Movimento: JANEIRO/2015 a DEZEMBRO/2015 FOLHA: 0001
' ATIVO
CIRCULANTE 129.932,30 D
DISPONIVEL 11897243 D E
CAIXA 68.662,25 D
Caixa Matriz 68.662,25 D
BANCOS CONTA MOVIMENTO 957412 D
Banco Bradesco S.a. 9.574,12 D
APLICACOES FINANCEIRAS 40.736,06 D
Fic Di Hiper Fundo Bradesco S a 40.736,06 D
CREDITOS 10.95987 D
CONTAS ARECEBER 10.959.87 D
Duplicatas a Receber 10.95987 D |
ATIVO NAO CIRCULANTE 429000 D '
IMOBILIZADO 429000 D
IMOBILIZADO 420000 D
Veiculos 4.290,00 D !
i [ TOTAL DO ATI_\I’O =====> 134.222,30 D |
PASSIVO
CIRCULANTE 3.361,92 C |
OBRIGAGOES TRABALHISTAS 2:10312 C
. OBRIGAGOES COM PESSOAL 1.828,83 C
Salarios a Pagar 826,35 C
‘ Pro Labore a Pagar 70132 C
Honorarios a Pagar 27500 C
! Produtividade a Pagar 26,16 C
| ENCARGOS SOCIAS ARECOLHER 27429 C
| Inss a Recolher 13233 C
‘ Fgts a Recolher 14196 C
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS 1.256.80 C
IMPOSTOS A RECOLHER * 1.258,80 C
Simples a Recalher 1.258,80 C :
PATRIMONIO LIQUIDO 130.860,38 C |
|
CAPITAL SOCIAL 60.000,00 C 3
CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO 60.000,00 C
Capital Integtralizado 60.000,00 C
: LUCRO OU PREJUIZO NO EXERCICIO 70.860,38 C
LUCRO NO EXERCICIO 70.860,38 C
Lucro no Periodo 70.860,38 C
TOTAL DO PASSIVO =====> 134 222 30 C

@i, JUNTA COMERCIAL DO ESTADO D
4 CERTIFICO O REGISTRO EM: 1 1!03;20?ECEARA -SEDE
SOB N°: 20160336080
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BALANGCO PATRIMONIAL il id L |
| SISTEMA V10 DE COMUNICAC e - —_ ) i
RUA INACIO MELO FALCAQ, 58 A - ﬂNDﬁI’?‘I ECP;EﬁTOR%U%gPESEZI;SR}JTOIC%TICAS bl - ity '
IPUEIRAS / CE
CNPJ: 20.30_5.905!0001—3? Inscrigdo Estadual | 06.466648-4
Local de Registro | JUCEC Data do Registro : 23/05/2014 N° do Registro : 23201615630 |

Periodo Movimento: JANEIRO/2015 a DEZEMBRO/2015 FOLHA: 0002

Reconhecemos a exatidéo do presente BALANGO PATRIMONIAL, totalizando tanto no Ativo i iménio Ligui
: i : Como na som P. i
a importancia supra de : a do Passivo com o Patriménio Liguido,

R$ 134.222,30 ( Cento e Trinta e Quatro Mil e Duzentos e Vinte e Dois Reais e Trinta Centavos )

IPUEIRAS/ICE, 31 de DEZEMBRO de 2015

e Ll O

ANA MARIA LIRA PElREIRA JOSE WELTa o} /EIRA I 10
CONTADOR SOCIO ADMINISTRADOR

C.PF. :792.364.053-04 RG : 2005021002659 C.PF. :434.228 103-15

C.R.C.: 019838/0-0 R.G. :91002345890
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ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS

SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME 0109
RUA INACIO MELO FALCAO, 58 A - ANDAR 1 - CENTRO - CEP : 62230-000

IPUEIRAS / CE

CNPJ: 20.305.905/0001-87 IL.C.: 06.466648-4

Local de Registro: JUCEC Data do Registro: 23/05/2014 N° do Registro: 23201615630
Periodo Movimento: JANEIRO/2015 a DEZEMBRO/2015 FOLHA : 0002

INDICE DE LIQUIDEZ

iINDICE DE LiQUIDEZ GERAL
Ativo Circulante + Ativo ndo Circulante 134.222,30 Pontuacgao : 5
ILG = ILG =
Passivo Circulante + Passivoe ndo Circulante 134.222,30 ILG : 1,00000

iNDICE DE LiQUIDEZ CORRENTE

Ativo Circulante 134.222,30 Pontuagéo : 4
ILC = ILC =

Passivo Circulante 134.222,30 ILG : 1,00000

iNDICE DE LIQUIDEZ SECA

Ativo Circulante - Estoque 134.222,30
ILS = ILS =
Passivo Circulante 134,222,30 ILS : 1,00000

iNDICE DE LiQUIDEZ IMEDIATA

Dispenivel 0,00
o Ll = Ll =
Passivo Circulante 134.222,30 1L & 0,00000

INDICE DE ESTRUTURA DO ATIVO

INDICE DE PARTICIPAGAOD DO DISPONIVEL

Disponivel 0,00
IPD = IPD =
Ativo Circulante 134.222,30 IPD: 0,00000

iNDICE DE PARTICIPAGAO DOS ESTOQUES

Estoque 0,00
IPE = IPE =
Ativa Circulante 134.222,30 IPE : 0,00000

iINDICE DE PARTICIPAGAO DO ATIVO CIRCULANTE

Ativo Circulante 134.222,30
IPAC = IPAC
Ativo 134,222,30 IPAC : 1,00000

INDICE DE PARTICIPAGAO DE CREDORES

Fornecedores 0,00
IPC = IPC =
Ativo Circulante 134.222,30 IPC : 0,00000

LIONATO DE NOTAS - CNJ 068700 5
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ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS
SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME 0109
RUA INACIO MELO FALCAO, 58 A - ANDAR 1 - GENTRO - CEP : 62230-000
IPUEIRAS / CE
CNPJ: 20,305.905/0001-87 I.E.. 06.466648-4
Local de Registro: JUCEC Data do Registro: 23/05/2014 N° do Registro: 23201615630
Periodo Movimento: JANEIRO/2015 a DEZEMBRO/2015 FOLHA : 0003
INDICE DE ESTRUTURA DO PASSIVO
INDICE DE VARIAGAO DOS RECURSOS PROPRIOS
Patrimé&nio Liguido 130.860,28
IVRP = IVRP =
Patriménio Liquido Anterior 14.408,68 IVRP : 9,08205
iNDICE DE DEBITO
Passivo Circulante + Passivo nio Circulante 134,222,30
D = D =
Ativo 134,222,30 ID: 1,00000
INDICE DE PARTICIPAGAO DO E.L.P.
Patriménio Liquido 130.8B60,38
IPELP = IPELP =
Passivo ndo Circulante 0,00 IPELP : 0,00000
iNDICE DE PARTICIPAGAO DO EXIGIVEL TOTAL
Patriménio Liquido 130.860,38
IPET = — IPET =
Passivo Circulante 134.222,30 IPET : 0,97495
iINDICE DE PARTICIPACAO DO PASSIVO
Patriménio Liquido 130.860,38
IPP = IPP =
Passivo 134.222,30 IPP : 0,97495
INDICE DE CAPITAL DE GIRO
CAPITALIZAGAO
Patriménio Liguide * 100 13.086.038,00 Pontuagio ; 10
c = C =
Ativo 134.222,30 cy 97.49526
IMOBILIZAGAO DO CAPITAL PROPRIO
Ativo Imobilizado * 100 429.000,00 . Pontuagdo : 10
Ic = Ic =
Patriménio Liquido 130.860,38 Ic: 3,27830
LIQUIDEZ DOS RECURSOS PROPRIOS
Capital de Giro 134.222,30
LRP = LRP =
L Patriménio Liquido 130.860,38 LRP 1,02569
iINDICE DE ENDIVIDAMENTO
iINDICE DE CAPITAL DE TERCEIROS
P i i lant P i o Ci I 494 ann an —
IcT = 1 i Mo Pl IcT = — % CARTORIO AZEVEDO QBASTOS ‘°E"T?E;ﬂ%‘faﬁ‘é%@”&}s““s%“@mﬁ?’s S
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: Autentlca?ao Dlgltal :
De acordo zor cs arligas 17,37 ¢ 7%ire. J 8° 41 ¢ 52 dia LeiT tderal 8.535° 992 ¢ Ar.. ?IlrIlel
T oIS s el I o g i
Cod. Autenticagio: 46092804161032220046-¢; Data: 26/04/2016 10:32-

> Selo Digital de Flscg!lza ,élan oArIlgrmaI C. ADG63684-GR16;
olal do
M Confira os dados do ato em: hrlp.ﬁ selodlglml tipb.jus.br
Bol. Valberice Mirnea Cavalcar .

it A-j’ 60",

lihular

i Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
B hivps://infoleg-altemticidade-assinatura-camara feghr/2 52894137 97482:9037=50505fd 0ads ¢

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS

SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOQES ARTISTICAS LTDA - ME 0109
RUA INACIO MELO FALCAO, 58 A - ANDAR 1 - CENTRO - CEP : 62230-000

IPUEIRAS / CE

CNPJ: 20.305.905/0001-87 I.E.: 06.466648-4

Local de Registro: JUCEC Data do Registro: 23/05/2014 N°® do Registro: 23201615630
Periodo Movimento: JANEIRO/2015 a DEZEMBRO/2015 FOLHA : 0004

INDICE DE RENTABILIDADE

iNDICE DE GIRO DO ATIVO

Receitas 196.701,67
IGA = IGA =
Ativo 134.222,30 IGA : 1,46549
MARGEM OPERACIONAL
Lucro/Prejuizo Operacional 0,00
MO = MO =
Receitas 196.701,67 MO : 0,00000
RENTABILIDADE DO ATIVO
Lucro/Prejuizo do Exercicio 70.860,38
RA = RA =
Ativo 134.222,30 RA : 0,52793

RENTABILIDADE DO PATRIMONIO LiQUIDO

3 Lucro/Prejuize du Exercicio * 100 7.086.038,00 Fontuagao : 10
RPL = RPL
Patriménio Liguido 130.860,38 RPL: 54,14961

iNDICE RECEITAS SOBRE DESPESAS

Receitas 196.701,67
IRD = IRD =
Despesas 120.249,97 IRD : 1,63577

INDICE DE INDEPENDENCIA FINANCEIRA

iNDICE DE INDEPENDENCIA FINANCEIRA

Patrimédnio Liguido 130.860,38
lIF = IF =
Ativo 134.222,30 IF = 0,97495

INDICE DE SOLVENCIA GERAL

iNDICE DE SOLVENCIA GERAL

Ativo 134.222,30
ISG = ISG =
Passivo Circulante + Passivo ndo Circulante 134.222,30 I1SG : 1,00000

iNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAGAQ

iNDICE DE GRAU DE IMOBILIZAGAO

Ativo Imobilizado 4.290,00
IGI = IGI =
Patriménio Liquido 130.860,38 1GI ; 0,03278
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ANALISE DE DEMONSTRAGOES CONTABEIS

SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME 0109
RUA INACIO MELO FALCAQ, 58 A - ANDAR 1 - CENTRO - CEP : 62230-000
IPUEIRAS / CE
CNPJ: 20.305.905/0001-87 I.E.: 06.466648-4
Local de Registro: JUCEC Data do Registro: 23/05/2014 N® do Registro: 23201615630
Periodo Movimento: JANEIRO/2015 a DEZEMBRO/2015 FOLHA : 0005
TABELA AVALIACAO
LIQUIDEZ z IMOBILIZAGAO DE
RENTABILIDADE CORRENTE LIQUIDEZ GERAL CAPITALIZAGAO CAPITAL P%OPRIO PONTOS
Negativa 0,00a0,39 0,00a0,29 Negativa Acima de 90,00 0
0.00a1,99 0,40 a 0,59 0302049 0,002a9,99 80,01 2 90,00 1
2,00a3,99 0.60a0,79 0,50 a 0,59 10,00 a 16,99 70,01 a 80,00 2
4,00a5,99 0,80 a 0,99 0,60 a 0,69 17,00 a 20,99 60,01 a 70,00 3
6.00a7,99 1.00a1,19 0,70 a 0,89 21,002 24,99 50,01 a 60,00 4
8,00a9,99 1,202 1,39 0,90a1,09 25,00 a 34,99 40,01 a 50,00 5
10,00 a2 11,99 1,40 a 1,59 1,10a1,29 35,00 a 44,99 35,01 a 40,00 6
12,00 2 13,99 1.60a 1,79 1,30a1.49 45.00 a 54.99 30.01 a 35,00 7
14,00 2 15,99 1,802 1,99 1,50 21,79 55,00 a 69,99 25,01 a 30,00 8
16,00 a 20,00 2,00a2,20 1,80 22,00 70,00 a 80,00 20,01 a 25,00 9
Mais de 20,00 Mais de 2,20 Mais de 2,00 Mais de 80,00 0,00 a 20,00 10
De acordo com edital Petrobras - Critério para Classificagdo de Empresas
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo IV
Certidao negativa de faléncia ou concordata

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

/e Grupo Completta Telecom
f Censultona em Telecomunicagio e Radiodifusao
_ | Fua Marcondes Pereira, n® 1381 - Dionisio Torres
o 1] i | CEP:60.135-222 - Fortaleza/CE
;O E ————————————— Fone: (85) 3025-4848 / 3062.5500 /
_;_ o T - ~_‘.‘/ SHEB4-57T5(01) | 99983-0111(TIM)

i 1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE IPUEIRAS
SECRETARIA DA VARA UNICA

Sede do Juizo: Rua Cel. Guilhermino, s/n° Praga do Cristo, Ipueiras-CE
Fones:0xx-88 - 3685.1317/3685.1374 — ipueiras@tjce.jus.br

CERTIDAO

Certifico que revendo o Sistema Processual (SPROC) desta
Secretaria da Vara Unica, constatei a INEXISTENCIA de acao de FALENCIA OU
CONCORDATA em nome da empresa SISTEMA V10 DE COMUNICAGAO E
PRODUGCOES ARTISTICAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
20.305.905/0001-87.

O referido é verdade. Dou fé.

Ipueiras, 28 de abril de 2016.

Segdlo  rat
12 fici
= H

¥ /No acaosmess

Y 1* OFICIO DE REGISTRO CIVIL DAS PESS0AS NATURAIS 3j8
L% CARTORIO MEVEQ&' BASTO E TABELIONATO DE NOTAS - Codigo CNJ 068700 343
S0 Prsbees i Pessz, 181 R Do Bt ol Pessca®, CEP SO1E 04 o covndebms noy T 0 S0b 54 Fun 48 04t 0
ao D .

da i ©52d: 50992 ¢ A1, 6 Inz. XII Fi|

et el -t

b 0 ale. O rekice ¢ veidise. Cov 6 :,,

Céd. Autenticacs 046-1; Data: 28/04/2016 10:32:54
g Salo Digital de Tiscalizac&o Tino Normal C: ADG63688-I 73V; "

S Vaor ol dbals: Rfare o 2

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpb.jus.br 5]

Miranda Gizvalial R

r it

1y

b 1% Autenticado eletronicamente, apos conferencia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n© 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo V
Projeto de Investimentos

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

e Grupo Completta Telecom
f Censultona em Telecomunicagio e Radiodifusao
\ | Rua Marcondes Pereira, n® 1381 . Dionisio Tores
% rl CEP: 60.135-222 - Fortalaza/CE
Fone: (85) 3025-4040 / 3062-5900 /
"4 GHARA-57TS(0) | 99983-0111(TIM)

o éncia com original.
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SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA — ME
CNPJ: 20.305.905/0001-87

Endereco de correspondéncia: Rua Inacio Melo Falcdo, n° 58 A, andar: 1, Centro, Ipueiras - CE
CEP: 62.230-000 — Fone: (88) 3685-1097

PROJETO DE INVESTIMENTO

1. ADQUIRENTE: SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUGCOES
ARTISTICAS LTDA —ME

2. CEDENTE: RADIO FM SERROTE LTDA — ME

3. OBJETO
3.1 Emissora de frequéncia modulada
3.2 Localidade: Ipueiras
3.3 Estado: Ceara
3.4 Frequéncia: 97,7 MHz

3.5 C(Classe: Bl

4. OUTORGA

4.1 Portaria n° 141 de 04/06/2003, publicado no DOU em 06/06/2003

5. MODALIDADE DE AQUISICAO

5.1 Transferéncia Direta.

6. ORIGEM DO RECURSO

6.1 A emissora serd adquirida com recurso proprio da adquirente.

7. DADOS CADASTRAIS DA ADQUIRENTE
7.1  Razdo social: Sistema V10 de Comunicagdo e Produgdes Artisticas Ltda — ME

7.2 CNPJ/MF: 20.305.905/0001-87

. Grupo Completta Telecom
T ey Consultoria em Telecomunicagio e Radiodifusao
X Shy Rua: Marcondes Peraira, n® 1381 - Dionisio Torres
2 o P} ™ | GEP: 80,135.222 - Foraleza/CE
utenticado eletronicamen o congm@é@mgﬂfﬁmw
5
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SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES

ARTISTICAS LTDA — ME
CNPJ: 20.305.905/0001-87

Enderego de correspondéncia: Rua Inacio Melo Falcdo, n° 58 A, andar: 1, Centro, Ipueiras - CE
CEP: 62.230-000 - Fone: {88) 3685-1097

7.3  Endereco: Rua Inacio Melo Falcdo, n® 58 A, andar: 1, Centro, Ipueiras, Ceara
CEP: 62.230-000

7.4  Capital Social: R$ 60.000,00
7.5  Sacios: José Welton Melo Oliveira, Francisco Elmo Bezerra Monte.

7.6  Representante legal: José Welton Melo Oliveira.

8. DADOS BASICOS DO PROJETO

8.1 O Sistema V10 de Comunicagdo e Produgdes Artisticas Ltda. — ME, constituida
para explorar o servigo de radiodifusao, com grande conhecimento do setor de
radiodifusdo especialmente no estado do Ceara, com quadro de profissionais de
area e tem como objetivo trazer a cidade de Ipueiras, estado do Ceard, uma
programacao para a sociedade por meio do jornalismo, noticioso, musical,
educacional, cultural, divertimento, priorizando a cultura e os costumes locais,
bem como os profissionais locais e regionais.

8.2 O Sistema V10 de Comunicagdo e Produgdes Artisticas Ltda. — Me, apds a
aprovacgao de transferéncia direta aprovada pelo ministério das comunicagdes
ird elaborar projeto técnico a ser submetido & aprovacdo da Anatel, visando
melhorar a estagdo transmissora com aquisicdo de novos equipamentos,
contratagdo de novos profissionais.

8.3 O valor estimado para novos investimentos na melhora do sinal é de
aproximadamente R$ 40 000,00 (quarenta mil), na construgdo de sede propria,
elaboragdo de projetos; aquisicao de novos equipamentos, entre outros, sendo
investidos recursos préprios da adquirente.

9. PRAZO PARA INVESTIMENTO
9.1 O prazo depende da aprovacdo da transferéncia direta do ministério das
comunicagoes; da elaboragao do projeto técnico e analise pela Anatel; aquisicao
de novos equipamentos, podendo girar entre 12 a 24 meses.

10. MERCADO

10.1 O mercado industrial, comercial, servicos e de profissionais da cidade def,
Ipueiras e regido, estado do Ceara, é bastante competitivo, abrindo excelente

Grupo Completta Telecom
T toria a?rg]z icacio e Radiodifusao -

Qs Cﬁﬂ?%arcon&%l%mn_r! QB%P Dionisio Torres . o T | s
- 3 st AT R A A Q .
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SISTEMA V10 DE COMUNICAGAO E PRODUCOES
ARTISTICAS LTDA — ME
CNPJ: 20.305.905/0001-87

Endereco de correspondéncia: Rua Inacio Melo Falcdo, n® 58 A, andar: 1, Centro, Ipueiras - CE
CEP: 62.230-000 — Fone: (88) 3685-1097

condigdo para o comércio local e regional, sempre em beneficio e interesse da
populacdo e do mercado consumidor e nesta condigao a emissora com sua
programagcdo trara diversas contribuicbes ao desenvolvimento do municipio e
regiao.
11. PONTENCIALIDADE DE IPUEIRAS
A cidade de Ipueiras nasce em territério habitado por nagdes indigenas e que logo
apresenta o surgimento de grandes fazendas de gado, devido a expansdo da pecuaria.
Deste nuicleo agropecuario, a principio, surge Ipueiras como centro urbano com economia
baseada na agricultura, pecudria e na industria. O municipio de Ipueiras possui onze
distritos: Ipueiras (sede), Alazans, América, Balseiros, Engenheiro Jodo Tomé (Charito),
Gazea, Livramento, Matriz de S3o Gongalo, Nova Fatima, Sao José, Sdo José de Lontras. O
municipio tem 1.474,407 km?2 de &rea e limita com os seguintes municipios: Ipu, Croata,
Poranga, Ararenda, Nova Russas, Hidrolandia, estado do Piaui. Dista aproximadamente 249
km de Fortaleza.
11.1 Populagdo: 38.022 habitantes
11.2 Alunos ensino fundamental: 7.511
11.3 Alunos ensino médio: 1.760
11.4 Atividades agropecuaria: 34,5%
11.5 Atividades industriais: 6,1%
11.6 Atividades variadas (servicos): 59,4%
11.7 Automdveis: 1.563
11.8 Caminhao: 104
11.9 Motocicletas: 6.530
11.10 Caminhonete: 814
11.11 Numero de empresas atuantes: 436

11.12 Bovinos: 15.000 cabecas

11.13 Suinos: 13.600 cabecas

~  Grupo Completta Telecom
@ Consultoria em Telacomunlca-;;an a Radiodifusdo
o = _ Rua; Marcandes Persira, n® 1381 - Dionlsio Torres
. CEP: 60.135-222 - Furtale:n‘CE
T L) /' Fone: (85) 3025-4849 / 3062-5900 /
b 1 Autenticado eletromcamem apos cortarEhC A CHTPEaIuT

"""’ %[ hivps://infoleg-autemnticidade-assinatura-camara leg b2 528f94a=]3 79741825993 7=50505fd Oads &

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51




SISTEMA V10 DE COMUNICAGAO E PRODUGOES

ARTISTICAS LTDA — ME
CNPJ: 20.305.905/0001-87

Endereco de correspondéncia: Rua Inacio Melo Falcdo, n° 58 A, andar: 1, Centro, Ipueiras - CE
CEP: 62.230-000 — Fone: (88) 3685-1097

11.14 Feijao: 554 toneladas
11.15 Milho: 2.414 toneladas
11.16 Mamona: 47 toneladas

11.17 Algodao: 8 toneladas

12. CONCLUSAO

Assim, com aprovacdo da transferéncia direta pelo ministério das comunicacoes
haverd, na cidade de Ipueiras, aplicagdo consideravel de investimento no setor de
radiodifusdo, ferramenta essencial no planejamento € melhoria na viabilidade técnica da
emissora, sempre no intuito de atender a populagdo, bem como dos anunciantes e de seus

produtos.

Fortaleza/CE, 3Q de agosto de 2016.

JOSE WEL O OLIVEIRA
Diretor prasidente

- ol R . Grupo Completta Telecom
e | Consultoria em Telecomunicagdo e Radiodifusao e ———
e L '-E- X 1 Rua: Marcendes Persira, n* 1381 - Dionisio Torres
. o icam @ ps cw&%:momzemm%m.
* Fone. (B5) 3025-4949 | 3062-5500 1 . - -
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo VI
Prova de inscricao no Cadastro Geral de
Pessoas Juridicas — CNPJ

Grupo Completta Telecom

Consultoria em Teluf.om unicacio e Radiodifusao
Rua: Marcondes Perelra, n® 1381 - Dionisio Torres

CEP- 60.135.222 - FortalezalCE

Fone l%} 3025- 4949-’ 3082 590'0 !

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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31/08/2016 Comprovante de Inscricfo e de Situacdo Cadastral - Impressao

Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE lNSCRICAO E DE DATA DE ABERTURA
ﬁn[kl_%rCEIQOSIOOM-B? SlTUA[}AO CADASTRAL 23/05/2014

NOMC CMPRECSARIAL
SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

Akobkokkkok

TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) |

CODIGO E DESCRICAO DA Al MDADE ECONOMICA PRINCIPAL
60.10-1-00 - Atividades de radio

CODISO E DESCRIZAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressdo de material para uso publicitario

43.29-1-01 - Instalacéo de painéis publicitarios

58.12-3-01 - Edicao de jornais diarios

58.13-1-00 - Edigao de revistas

58.22-1-01 - Edi¢ao integrada 2 impressio de jornais diarios

59.11=1-02 = Produg&o de filmes para publicidade

59.12-0-02 - Servicos de mixagem sonora em produgéo audiovisual

59.20-1-00 - Atividades de gravagio de som e de edigdo de misica

60.21-7-00 = Atlvidades de televisao aberta

63.91-7-00 - Agéncias de noticias

73.19-0-03 - Marketing direto

74.20-0-01 - Atividades de produgao de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 = Servicos de organizagdo de feiras, congressos, exposigdes e festas
90.01-9-02 - Produgdo musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagao

93.19=1-01 = Produgao e promo¢ao de eventos esportivos

CONICO F NFSCRIGAC DA NATURFZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURQO NUMERO COMPLEVENTO
R INACIO MELO FALCAQ 58 A ANDAR: 1;
CEP BAIRRODISTRITO MUNICIFIO UF
62.230-000 CENTRO IPUEIRAS CE
ENDERECC ELETRONICO TE_EFONE
mouraradiodifusac@live.com (88) 3685-1097
EN"E FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR) |
KREKR
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 23/05/2014
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
| SITUAGAO CSPLCIAL | DATA DA SITUACAO CSPLCIAL |
KRXRRKRN FRERRKER
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n°® 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 31/08/2016 as 14:31:19 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
htty /ivww, receita.fazenda.gov.br/pessoajuridica/cnpj cnpjreva/impressao/llmprimePagina.asp 12
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo VII
Prova de inscricao no cadastro de
contribuintes Estadual

Grupo Completta Telecom

Consultoria em Teluf.om unicacio e Radiodifusao
Rua: Marcondes Perelra, n® 1381 - Dionisio Torres

CEP- 60.135.222 - FortalezalCE

Fone l%} 3025- 4949-’ 3082 590'0 !

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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31/08/2016

FIC

ESTADO DO CEARA
SECRETARIA DA FAZENDA

FICLIA DL INSCRICAO DO CONTRIBUINTL

C.G.I¢

FIC 06.466648-4

RAZAO SOCIAL

SISTEMA V10 DE COMUNICACAQO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME

ENDERECO COMPLETO
RUA INACIO MELO FALCAO, 000358

Cidade:TPULTRAS UT:CEC Distrito: TPUEIRAS

Compl.:ANDAR 1 Bairro:CENTRO CEP:62230000

C.N.P.J.

20.305.905/0001-87

(COD. ORGAO LOCAL
203.0500-0

CNL.AT. PRINCTPAT,

6010100

Wi it

H Hnr-qcmr‘m TNMDADE ATXTT TAR

C.N.A.L. PRINCIPAL(ARRLECADACAQ I'ISCALIZACAO)

6010100

[C-GI- LSTABLLLCIMENTO VINCULADO
HEFH BTG

C.NLA.E. SECUNDARIO

1313001

REGIVE DE RECOLHIVIENTO
OUTROS

C.NLALL SECUNDARIO 2

4329101

(S}

H HT\/\TUREZA JURIDICA

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2016 AS 14:50:37

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
http://www.sefaz.ce.gov.br

httr/Avww.sefaz.ce.gov.br/content/aplicacao internet/servicos_online/fic/aplic/FIC.asp
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n°® 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo VIII
Prova de regularidade do FGTS

Grupo Completta Telecom

Consultoria em Telecomunicacao e Radiodifusao
Rua: Marcondes Perelra, n® 1381 - Dionisio Torres

CEP: 60.135-222 - FortalezalCE

Fone lSS} 3025- 4949-' 3062- 5900 !

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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Page 1 of 1

CAI A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

InSCrigéo: 20305905/0001-87

Razao Social:SISTEMA V 10 DE COMUNICACAQO E PRODUCOES ARTISTICAS
LTDA

Endereco: R INACIO MELO FALCAO 58 A ANDAR 1 / CENTRO /
MARACANAU / CE / 62230-000

A Caixa Econbémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere
o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico -
FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade: 08/09/2016 a 07/10/2016

Certificacao Numero: 2016090804352361732820

Informacédo obtida em 19/09/2016, as 08:59:34.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagcdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

5 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo IX
Prova de regularidade para com a Fazenda
Federal

Grupo Completta Telecom

Consultoria em Talucom unicacio e Radiodifusao
Rua: Marcondes Perelra 1381 - Dionigio Torres

CEP- 60.135.222 - FortalezalCE

Fone l%} 3025- 4949-’ 3082 5900 !
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31/08/2016

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA -ME
CNPJ: 20.305.905/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que ndo constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido junto & Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidéo € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos o0s orgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicées sociais previstas

nas alineas 'a' a'd' do paragrafo anico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid3o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 15:00:24 do dia 31/08/2016 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/02/2017.

Cadigo de controle da certiddo: E9F4.7BFE.170F.369D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

5 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
kW] htvps://infoleg-autemticidade-assinatura-camara fegbr/? 528f94a=]3 7974823993 7=50505hd Oat5 1
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo X
Prova de regularidade para com a Fazenda
Estadual

Grupo Completta Telecom

Consultoria em Talucom unicacio e Radiodifusao
Rua: Marcondes Perelra 1381 - Dionigio Torres

CEP- 60.135.222 - FortalezalCE

Fone l%} 3025- 4949-’ 3082 5900 !

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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31/08/2016 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA
@
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais

N° 201604860310

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:

06.466.648-4

CNPJ / CPF:
20.305.905/0001-87

RAZAO SOCIAL:
SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a
ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome
do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, foi
emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/16 As 15:05:30
VALIDA ATE 30/10/2016

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, ho enderego
www.sefaz.ce.gov.br

httr/Avww.sefaz.ce.gov.br/content/aplicacao internet/ser vicos_online/certidao emissao/certidao.asp?ca=AP6389858787788;3ATATB3ASB7B8%3E8@B57TA@97... 11

kd%1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
%[ hivps://infoleg-autenticidade-assinatura-camara leg b2 528f94a=]3 79741825993 7=50505fdOads &
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n° 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

Anexo XI
Prova de regularidade para com a Fazenda
Municipal

Grupo Completta Telecom

Consultoria em Talucom unicacio e Radiodifusao
Rua: Marcondes Perelra 1381 - Dionigio Torres

CEP- 60.135.222 - FortalezalCE

Fone l%} 3025- 4949-’ 3082 5900 !

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

"""’ J |E| hibpss//infoleg-autemtici dade-assinatura-camara eg: br/2528f94a I3 7941821993 7=50505fd Oauh &



MUNICIPAL DE IPUEIRAS
SECRETARIA DE ADM. E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA

N° 0000000486

Razao Social

SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA - ME

INSCRIGAO Documento Bairro CEP
00002500193 C.N.P.CJ.: 20305905C00187 CEN'TRO 52.230-0C0
Localizado RUA INACIO MELO FALCAQ, 58 A - ANDAR: 1 -IPUEIRAS-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Coadigo / Nome

11142 - SISTEMA V10 DE COM. E PROD. ARTISTICAS LTDA - ME

Endereco Documento

R INACIO MELO FALCAO, 58 A ANDAR: 1; C.N.P.J.: 20.305,905/0001-87
CENTRO IPUEIRAS-CE CEP: 62.230-000 Natureza juridica

- Pessca CJiricca
No. Requerimento .)

00C0080486/2C01¢

CERTIDAO

Certifico para cs devidos Zins, gue o contribuinte acima mancionade ezccntra-se devicdarente
~ccularivedo cor 0s Lrio.lcs monic'pa’'s, al.é a precsc~lLc céla. Tice -~csselvedo a4 acminislracéo
rmunicival, ceso se constate futuramente & _evizinicade de gquelcuer tributo gue venha & graver o

pesgca cu o imove , o direitc ce ccbra» o débito ne forme cé "egisléegdc er vicé-c'a.

IPUCEIRAS-CE, 12 CE AUOSTO Dz 2016

Esta certid&o é valida por 060 dias contados da data de emissao
VALIDA ATE: 10/10/2016

COD. VALIDACAO 0000000486

Emitido por Em ) o o
Autenticado e\etronic-‘amgn_t@lgpos conferéncia com original.

B hivps://infoleg-altemticidade-assinatura-camara fegbr/2 528f94a= 13 7 97482:9937=50505fd Oan5s &
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n° 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n°® 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

DOCUMENTOS RELATIVOS AOS SOCIOS

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

e R Grupo Completta Telecom

[ Consultoria em Talacomunlcag;au & Radiodifusdo
I ] Rua: Marcondes Perel ® 1381 - Dionigio Taros

\ | CEP:60.135-222 - Fo n 1 zaf{:E

Fore: (25) 3025-4948 ! 3062-5900 /

" -E = HERB4-67TE(01) | 99983-0111(TIM)
»d%) Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

"""’ %[ hivps://infoleg-autenticidade-assinatura-camara leg b2 528f94a=3 79741825993 7=50505fd Oags &
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DA PARAIBA
CARTORIO AZEVEDO BASTOS
FUNDADO EM 1888
PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E OBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS,
INTERDICOES E TUTELAS DA COMARCA DE JOAO PESSOA

Av. Epitacio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, Jodo Pessoa PB
Tel.: (83) 3244-5404 | Fax: (83) 3244-5484
hitp://www.azevedobastos.not.br
E-mail: cartorio@azevedobastos.not.br

CERTIDAO DE AUTENﬂCAcAo DIGITAL

O Bel. Valber Azevédo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e
Obitos e Privativo de Casamentos, Interdigdes e Tutelas com atribuigdo de autenticar e
reconhecer firmas da Comarca de Jodo Pessoa Capital do Estado da Paraiba, em virtude etc...

Certifica com base na Lei 8935/94 - art. 7° - inc. V, que o(s) documento(s) em anexo é reprodugéo
fiel do original que me foi apresentado e neste ato confirmo sua autenticidade através do Cédigo

de Controle e Autenticagéo abaixo.
O referido é verdade, dou fé.

Este documento foi emitido em 29/07/2015 as 17:02:31 (hora de Brasilia).

CHAVE DIGITAL

00005b1d734fd94f057f2d69feBbc05b8671b02136d8cch1eb2af7e0chc02e304c472ae 106ff357312898be0b47
51ede7535bbb91c8fde347ad861f2931266337e3608fefc83c12411a0f1de33cd3668

A chave digital acima, garante que este documento foi gerado para JOTAMAQ SERVICOS E
LOCACOES DE MAQUINAS LTDA - ME e emitido através do site do Cartorio Azevédo Bastos,
de acordo com a Legislagdo Federal em vigor Art 1°. e 10°. § 1°. da MP 2200/01.

Esta certiddo tem a sua validade até: 29/07/2016 as 16:36:34 (Dia/Més/Ano)
Cadigo de Controle da Certidédo: 407464
Cddigo de Controle da Autenticagéo:
34972907151636110549-1

A autenticidade desta certid&o podera ser confirmada por qualquer pessoa e a qualquer momento
através do site: hitp://www.azevedobastos.not.br

T R b e T T

h—b-l_-_o-—hﬁd-\-“-‘-ﬁu-hb-—-cﬂl
CcP | Presicéncia do Ropibica |
.' Madids Proviscra N92.2002, |

| do 24 de agoato de 2001 |

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE IPUEIRAS
SECRETARIA DA VARA UNICA

Sede do Juizo: Rua Cel. Guilhermino, s/n°, Praca do Cristo, Ipueiras-CE
Fones:0xx-88 - 3685.1317/3685.1374 ~ ipueiras@tjce.jus.br

CERTIDAO

Certifico que revendo o Sistema Processual (SPROC) desta
Secretaria da Vara Unica, constatei a INEXISTENCIA de acao em tramitacao em
nome de JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, brasileiro, empresario, nascido em
16.07.1973, RG n° 91002345890, CPF n° 434228103-15, residente em Ipueiras-
CE.

O referido é verdade. Dou fé.

Ipueiras, 24 de agosto de 2016.

EDLEUSA RODRIGUES DE ARAUJO
Diretora de Secretaria
MAT/TJCE 3143

f:..__.i_j_ ' G
P

B N° AC 4107488

"""’ J |E| hibps://infoleg- autent»udade assing tur-camara. feg: br/2528f94a IR 7941824993 7=50505fd Oauh &
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CERTIDAO CRIME, DE EXECUCOES CRIMINAIS E DA AUDITORIA MILITAR Page 1 of 1

ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE IPUEIRAS
VARA UNICA DA COMARCA DE IPUEIRAS

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
(Valida somente como CERTIDAO PARA FINS DIVERSOS)

CERTIDAO CRIME, DE EXECUCOES CRIMINAIS E DA AUDITORIA MILITAR

CERTIFICO que revendo no Sistema Informatizado do(a) VARA UNICA DA COMARCA DE IPUEIRAS
( COMARCA DE IPUEIRAS ), até a presente data, verifiquei, em nome de JOSE WELTON MELO OLIVEIRA
filho(a) de MARIA DACY MELO OLIVEIRA e GONCALO ALVES DE OLIVEIRA, o seguinte:

NADA CONSTA NAS VARAS CRIMINAIS, DE EXECUCOES CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR

[_ InformagBes Complementares da Certiddo J

BRASILEIRO, EMPRESARIO, NASCIDO EM 16.07.1973, RG N° 91002345890, CPF 434228103-15,
RESIDENTE EM IPUEIRAS-CE.

O referido é verdade e dou fé.
Certiddo emitida em 24/08/2016 as 11:11

i O ] _1\ -
D } :“;-:Z‘}Q R (agase
IO N ROA L e \SUEs

Funcionario

€

Responsavel

Pesquisa processual efetuada por: EDLEUSA RODRIGUES - 3143

Obs: Esta certiddo s6 é valida sem rasuras ou emendas,

com assinatura do Diretor e selo de
autenticidade. Tem validade de 30 (trinta) dias.

i Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.

5| pifitice el eospristalmtonts R TRB O N AR A A A b RN D 2 247812016
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16/09/2016 Untitled Page

ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO ,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO CEARA

CERTIDAO NEGATIVA N* 4099897919

CERTIFICA que, apos buscas nos sistemas processuais SPROC/SAISG, NAO FOT ENCONTRADO QUALQUER
PROCEDIMENTO CIVEL OU CRIMINAL TRAMITANDO EM 2° GRAU DE JURISDICAO QUE FIGURE COMO
PARIE JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, nascido aos 16/07/1973, filho dc MARIA DACY MELO OLIVEIRA ¢
GONCALO ALVES DE OLIVEIRA , Documcnto dc ldentidade n” 91002345890 - SSP ¢ CPF n® 434.228.103-15, cm
conformidade com o que dispde o § 1°, INCISOS T e I, DO ART. 8 DA RESOLUCAO N° 121 DO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTICA, DE 05 DE OUTUBRO DE 2010.

Obscrvacocs:

1. Esta certiddo ¢ valida para todos os cfeitos legais, tendo sido expedida por mecio cletronico ¢ os dados fornecidos pelo
préprio requcrentc;

2. A accilagdo desta certiddo csta condicionada a conferéneia dos dados da parte interessada conlra aqueles constantes no
seu documento de identificacio;

3. A veracidade das informagdes pode ser conlirmada no sitio hip: w4 jce.jus.br/si
4. Esta Certidao foi emitida gratuitamente;
5. Esta Certidao ¢ valida apenas para maiores de 18 anos.

Certiddao cmitida eletronicamente scxta-feira, 16 de sctembro de 2016 as 14:43, com validade de 30 dias a contar da
data dc cmissio.

Tribunal de Justi¢a do Estado do Ceara
Av. General Afonso Albuquerque Lima, S/N. - Cambeba CEP: 60822-325

htty/mwwA4 tjce.jus.br/siscertidao/Emitir Certidac2G.aspx?cpf=434228103158certidao=4099897919 n

%m] hivps://infoleg-autenticidade-assinatura-camara eg b2 528f94a=13 79741825903 7=50505fdOads &
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JUSTICA FEDERAL NO CEARA - Certiddo Negativa file:///C:/Users/VOX/Desktop/JUSTICA FEDERAL NO CEARA -,

Poder Judicidrio
JUSTICA FEDERAL
N2 201600303888
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES
Natureza: Civel, Exec. Fiscal e Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUICAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A
PRESENTE DATA, QUE CONTRA

JOSE WELTON MELO OLIVEIRA
CPF: 434.228.103-15

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instancia, Secdo Judicidria do Estado do Ceara.

Observacées:

1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base nas Portarias N2 729/2009 e
597/2013;

2 - 0 n? do documento constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e

autenticidade devera ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e
Identidade);

Atengao:

| |A autenticidade desta Certiddo podera ser confirmada pela instituicdo que a solicitou, caso entenda ,'
] necessdrio, no endereco http://www.jfce.jus.br por um prazo méximo de 30 (trinta) dias,
| observando_-se a total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o niimero desta Certid3o. '

Fortaleza, 24/08/2016 11:06:32

Enderego: Praga Murilo Borges, S/N, Centro, CEP 60035-210, Fortaleza/CE
Fone: (85) 3521-2500

24MMRINTA 13-4
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o

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 52 REGIAQ
SECRETARIA JUDICIARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5% REGIAO, na forma da lei, etc.

CERTIFICA, atendendo a solicitacdo de parte interessada e excluindo os processos por ventura em
segredo de justica, que em consulta ao seu acervo desde 1990 até a presente data NAO CONSTA nos
sistemas de Processo Judicial Eletrénico e Processo Judicial Fisico de 2° grau, feito em nome de
JOSE WELTON MELO OLIVEIRA , CPF/CNPJ N° 434.228.103-15 . Dada e passada nesta cidade do
Recife, capital do Estado de Pernambuco, aos 16 (dezesseis) dias do més de Setembro de 2016 (dois
mil e dezesseis) as 14:56:48.

Critérios da pesquisa: por nome, por nome € CPF/CNPJ ou por CPF/CNPJ

Observacbes:

a) A informacao do n.° do CPF/CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da Certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario.

b) A autenticidade desta Certiddo devera ser verificada por qualquer interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 5% REGIAO, endereco (www.trf5.jus.br/), por meio do cadigo de validag&o abaixo.

c) Nao foram consultados processos sigilosos.

d) Foram consultados processos em tramitagdo e baixados.
e) Esta certiddo tem validade em todo o Territorio Nacional.

CODIGO DE VALIDAGAO:

8-3056-4644-0

Pagina 1 de 1

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 52 REGIAO

SECRETARIA JUDICIARIA

CERTIDAO NEGATIVA CRIMINAL 353488/2016

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 52 REGIAO, na forma da lei, etc.

CERTIFICA que, consultando os sistemas processuais desta Corte, NAO CONSTA nenhuma
AGAO de natureza CRIMINAL contra JOSE WELTON MELO OLIVEIRA , CPF/CNPJ N° 434,228.103-
15 . Dada e passada nesta cidade do Recife, capital do Estado de Pernambuco, aos 16 (dezesseis)
dias do més de Setembro de 2016 (dois mil e dezesseis) as 14:53:21.

Critérios da pesquisa: por nome, por nome e CPF/CNPJ ou por CPF/CNPJ

Observacbes:

a) A informagéao do n.° do CPF/CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da Certidao,
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario.

b) A autenticidade desta Certiddao devera ser verificada por qualquer interessado no site do
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5% REGIAO, endereco (www.trf5.jus.br/), por meio do cédigo de
validagéo abaixo.

c) Esta certiddo tem validade em todo o Territério Nacional.

d) A presente certidao tem uma validade de 90 (noventa) dias apartir da data de emisséao.

8-2056-4639-2

1% Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

[MIEEeR ] hitps://infoleg-autemticidade-assinatura.-camara feghr2 528f94a=13 797482903 7=505055d 0ad5 1

CODIGO DE VALIDAGAO:
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JUSTICA ELEITORAL
40% ZONA ELEITORAL DE IPUEIRAS - CE
RUA CORONEL GUILHERMINO, S/N Telefone 88 36851325

Certidao

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n° 21.823/2004, o eleitor abaixo qualificado est4 quite com a
Justica Eleitoral na presente data .

Eleitor: JOSE WELTON MELO OLIVEIRA
Inscricao: 034425020701 Zona: 40 Secao: 21
Municipio: 14192 - IPUEIRAS UF: CE
Data de nascimento: 16/07/1973 Domiciliado desde: 04/09/1989
Filiacado: MARIA DARCY MELO OLIVEIRA
GONCALO ALVES DE OLIVEIRA S

Em 24 de agosto de 2016.

Res.-TSE n°® 21.823/2004:

'O conceito de quitacao eleitoral redne a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto,
salvo quando facultativo, o atendimento a convocagoes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos
ao pleito, a inexisténcia de multas aplicadas, em caréter definitivo, pela Justica Eleitoral e nao remitidas,
excetuadas as anistias legais, e a regular prestagao de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de
candidatos."

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalizagdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta; condenagéo
criminal transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigacao a todos imposta

ou prestacao alternativa; condenagéo por improbidade administrativa: conscrigao; e opgao, em Portugal, pelo
estatuto da igualdade.

%[ hivps://infoleg-autenticidade-assinatura-camara leg b2 528f94a=]3 79741825993 7=50505fd Oads &
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JUSTICA ELEITORAL
40% ZONA ELEITORAL DE IPUEIRAS - CE
RUA CORONEL GUILHERMINO, S/N Telefone 88 36851325

Certidao

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR
registro de condenacao criminal eleitoral, transitada em julgado, para o eleitor
abaixo qualificado.

Eleitor: JOSE WELTON MELO OLIVEIRA
Inscricao: 034425020701 Zona: 40 Secao: 21
Municipio: 14192 - IPUEIRAS  UF: CE
Data de nascimento: 16/07/1973 Domiciliado desde: 04/09/1989
Filiacao: MARIA DARCY MELO OLIVEIRA

GONCALO ALVES DE OLIVEIRA

Em 24 de agosto de 2016.

Cameun
Requisitado - 40° 7¢
Matricuta 8425+

"""’ J |E| hibps://infoleg- autentmdade assing tur-camara. feg: br/2528f94a IR 7941824993 7=50505fd Oauh &
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CARTORIO BENTO FILHO

1° OFICIO DE NOTAS E REGISTRO CIVIL
Rua Camaral Rodrigues Moreira, 76, Centro, Ipueiras. Ceard

; 3 . CARTORIO BENTO maneﬁox (88)3685-1217 - email; carlouobemomho@vonoo com.br
1"0FlCtODENOTa3 IPUEIRAS-CEARA

IPUEIRAS CNPJ/MF: 05.614.839/0001-33

FE‘1R°NI'$)I:10&0 %?T?ﬁlORFONtLEgEt-E FERNANDO ANTONIO FONTENELE
i80 Oficia i Gkt
Protestos, Fitilos & Doctmentos Oficial Titular

ROSALINA LHA MORElR& FONTENELE
KASSIO MOREIRA FONTENELE

Escrevente Substituto C E R T | D A O

CERTIFICO e dou fé, que em virtude de pedido verbal de
pessoa interessada, que, revendo os livros de PROTESTOS do Cartério a meu
cargo. deles verifiquei NAO CONSTAR registro algum de instrumento de
protesto em nome do Sr. JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, brasileiro, solteiro,
empresario, portador da Carteira de Identidade RG n°. 91002345890-SSP-CE,
inscrito no CPF/MF sob o n°. 434.228.103-15, residente e domiciliado a rua 25
de Outubro, §/N, bairro Cidade Satélite, desta cidade de Ipueiras, Ceard,
CEP: 62.230-000.

Nada mais guanto ao pedido feito.

Todo o referido é verdade.
Ipueiras - Ceard, 24 de Agosto de 201 6.

" Oficidl do Registro de Protestos

A CARTOTIO BENTO g_LHO
& 1° OFICIO DE N

SRR IPUEIRAS CEART

FERNANDO ANTONIO FONTENELE

1° Tabelifo Qficial do Registro Civil
Protestos, Titulos e Documentos

RQSALINA LWMA MOREIRA FONTENELE

Substituta
KASSIO MOREIRA FONTENELE
Escrevente Substituto

o AUtb:n“[|c'ad@1é4e‘tﬁomlwmeme,\muslcmmﬂ;nmmwwmmwgrma ENTRO, IPUEIRAS, CEARA, FONE/FAX (BR)3685-1217, e-ma ull; cartoriobentafiiho@yahon.cam b
EI Lok [m] hibpss//infoleg-autemtici dade-assinatur-camara fegbr/2 528184a=13 79:4182:9937=50505fd Oauh &
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRAS

e ¥
CARTORIO CATUNDA SOBRINHO

) 05614847/0001-80
2° OFICIO IPUEIRAS CE

ANTONIO CATUNDA SOBRINHO
CPF. 111.361.703-91
Tabelido

OFICIO DE NOTAS, REGISTRO DE IMOVEIS, REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS, REGISTRO CIVIL DE PESSOAS JURIDICAS E
PROTESTO DE TiTULOS

comarca de Ipueiras, Estado do Ceard, respondendo pelo expediente do dito Cartério, na forma da lei, etc.

CERT

CERTIFICO E DOU FE, a requerimento verbal da parte interessada, como me
faculta a lei, que dando buscas nos livros, arquivos e demais papéis a meu cargo, comprovei
NAO EXISTIR nenhum protesto de Letras, Notas Promissorias, Cheques, Letras de Cambio,
Duplicatas, contra a pessoa de JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, brasileiro, solteiro, empresario,
portador da CI/RG n2 91002345890-SSP-CE, com inscrigdo no CPF/MF sob n? 434.228.103-15,

Ipueiras, Estado do Ceara. Dou fé.

O referido é verdade e dou fé.
__\IPUEIAS/CE ﬁ de agosto de 2016.

! .-’ -~

=—T\3 LA g™ e i e e

Oficial do Protesto

Antonic Catunda Sobrinho

Escrevente Slubgﬂiulg " A Pa)
Representante pelo Expedie & !
do 2 Cficio o Can®

ANTONIO CATUNDA SOBRINHO, Oficial Substituto do Cartério do 22 Oficio da cidade e |

residente e domiciliado na Rua 25 de Outubro s/n, Bairro Cidade Satélite, nesta cidade de _

Rua Pe. Angelim, s/n, Centro — Ipueiras — Ceard — Fone: (88) 3685-1376
VALIDO SOMENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n© 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n® 52, Centro, Ipueirast'E, CEP: 62.230-000.
Tel.: (88) 3685-1097

'DECLARACAO

Eu, JOSE WELTON MELO OLIVEIRA, pretenso Diretor
Presidente/sdcio da Radio FM Serrote, DECLARO para os devidos fins que:

e N&do sou socio de outra entidade que execute o mesmo tipo de
sérvigo de Radiodifusao, na Iocalidade objeto da concessao, nem de outras entidades
de radiodifus@o além dos limites fixados no art. 12 do Decreto-Lei n° 236, de 28 de
fevereiro de 1967.

« N3o estou no exercicio de mandato eletivo que me assegure
imunidade parlamentar ou de cargo ou fungdo do qual decorra foro especial (Art. 15,
§ 59, letra "b”, item 2, do RSR, com a redacdo do Decreto n° 2.108/96); e

» N&o participo da direcdo de outra executante do mesmo tipo de
servigo de radiodifusdo, na localidade objeto da concessdo, nem de outras entidades
de radiodifusdo, em municipios diversos, em excessos aos limites fixados no Art. 12
do Decreto-Lei n® 236/67.

Ipueiras/CE, 30\de agosto de 2016.

JOSE WELTON MELO OLIVEIRA
CPF n° 434.228.103-15

oy -'.*:' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com originar\.
IEEEX ] hivps:/infoleg-autemticidade-assinatura:camara feghr/2 5281 94a=73 79:4f82:9937=50505fd 0ans &
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A presente copia confere
com o ongmnal exibido
nestas Notas Publicas.
refarido & verdade. Dou fé.

27 NOV. 205

TORIO ALCANTARA
(88) 3639-1399
o

CAR
VARJOTA-CE

Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
%[ hivps://infoleg-autenticidade-assinatura-camara leg b2 528f94a=]3 79741825993 7=50505fdOags &
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ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO

VARA UNICA DA COMARCA DE VARJOTA
Rua Manoel Rodrigues Tavares, s/n, Centro — Varjota, CEP 62265-000 - Fone (88) 3639.1822 — e-mail: varjota@tjce.jus.br

~-CERTIDAO-

MARLON JONES M. FERREIRA, Diretor de Secretaria Substituto desta
Comarca de Varjota, Estado do Ceara, por nomeacao legal etc.

CERTIFICO que revendo o arquivo desta Secretaria de Vara Unica da

Comarca de Varjota, dele, nos livros, autos, e demais papéis findos e em andamento,
bem como pesquisando em outras comarcas através do SPROC - Sistema Processual,
verifiquei NAO CONSTAR Acdes Civeis, Execucdes Fiscais, Acdo de Interdicdo, Tutela,
Curatela, ou qualquer feito civel em desfavor de FRANCISCO ELMO BEZERRA
MONTE, brasileiro(a), filho(a) de FRANCISCO PAIVA MONTE e MARIA BEZERRA NETA,
portador do RG de n°© 90687385, inscrito(a) no CPF sob o0 n© 285.224.943-04.

O referido é verdade. Dou fé.

Varjota, 29 de agosto de 2016.

Marlo(]on M Ferrewa
Diretor de Secr ria Substituto
Mat. 9246-1/0

"""’ J |E| hibps://infoleg- autentmdade assing tur-camara. feg: br/2528f94a IR 79418240 93 7=50505fd Oauh &
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CERTIDAO CRIME, DE EXECUCOES CRIMINAIS E DA AUDITORIA MILITAR

ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO
COMARCA DE VARJOTA
VARA UNICA DA COMARCA DE VARJOTA

CERTIDAO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS
(Vélida somente como CERTIDAQ PARA FINS DIVERSOS)

Péagina 1 de 1

CERTIDAO CRIME, DE EXECUCOES CRIMINAIS E DA AUDITORIA MILITAR

CERTIFICO que revendo no Sistema Informatizado do(a) VARA UNICA DA COMARCA DE VARIOTA
( COMARCA DE VARJQOTA ), até a presente data, verifiquei, em nome de FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE
filho(a) de MARIA BEZERRA NETA e FRANCISCO PAIVA MONTE, o seguinte:

NADA CONSTA NAS VARAS CRIMINAIS, DE EXECUGOES CRIMINAIS E AUDITORIA MILITAR

InformacBes Complementares da Certidéo

]

BRASILEIRO, CASADO, NASCIDO EM 04/08/1973, RG N°,: 90687385/SSP-CE, CPF.: 285.224.943-04,
RESIDENTE E DOMICILIADO NA AVENIDA PRESIDENTE CASTELO BRANCO, S/N, CENTRO, VARIOTA/CE.

O referido é verdade e dou fé.

Certiddo emitida em 29/08/2016 as 11:18

. Meornto

“~ Funcionario

/7’ UU&Y{Q e
Respmﬂ >

Pesquisa processual efetuada por: HERISSON JOI\EEE-‘. - 22586

Obs: Esta certiddo sé é valida sem rasuras ou emendas, com assinatura do Diretor e selo de autenticidade.
Tem validade de 30 (trinta) dias.

0] B

L

B R O 3 A RO T T G R e SR U R B e BV AT i Al s p Y Tipo Bperacs.:

29/08/2016
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16/09/2016 Untitled Page

ESTADO DO CEARA
PODER JUDICIARIO ,
TRIBUNAL DE JUSTICA DO CEARA

CERTIDAO NEGATTVA N° 3125071611

CERTIFICA que, apos buscas nos sistemas processuais SPROC/SAISG, NAO FOT ENCONTRADO QUALQUER
PROCEDIMENTO CIVEL OU CRIMINAL TRAMITANDO EM 2° GRAU DE JURISDICAO QUE FIGURE COMO
PARTE FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE, nascido aos 04/08/1973, filho dc MARIA BEZERRA NETA ¢
FRANCISCO PAIVA MONTE , Documcnto dc Idcentidade n® 90687385 - SSP ¢ CPF n° 285.224.943-04, cm
conformidade com o que dispde o § 1°, INCISOS T e I, DO ART. 8 DA RESOLUCAO N° 121 DO CONSELHO
NACIONAL DE JUSTICA, DE 05 DE OUTUBRO DE 2010.

Obscrvacocs:

1. Esta certiddo ¢ valida para todos os cfeitos legais, tendo sido expedida por mecio cletronico ¢ os dados fornecidos pelo
préprio requcrentc;

2. A accilagdo desta certiddo csta condicionada a conferéneia dos dados da parte interessada conlra aqueles constantes no
seu documento de identificacio;

3. A veracidade das informagdes pode ser conlirmada no sitio hip: w4 jce.jus.br/si
4. Esta Certidao foi emitida gratuitamente;
5. Esta Certidao ¢ valida apenas para maiores de 18 anos.

Certiddao cmitida eletronicamente scxta-feira, 16 de sctembro de 2016 as 14:31, com validade de 30 dias a contar da
data dc cmissio.

Tribunal de Justi¢a do Estado do Ceara
Av. General Afonso Albuquerque Lima, S/N. - Cambeba CEP: 60822-325

httey/iwwwd4.tce.jus.br/siscertidao/Emitir Certidao2G.aspx?cpf=285224943048certidao= 3125071611 7

%m] hivps://infoleg-autenticidade-assinatura-camara eg b2 528f94a=13 79741825903 7=50505fdOads &
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30/08/2016 JUSTICA FEDERAL NO CEARA - Certiddo Negativa

Poder Judiciario
JUSTICA FEDERAL
N2 201600309594
CERTIDAO DE DISTRIBUICAO

ACOES E EXECUCOES
Natureza: Civel, Exec. Fiscal e Criminal

CERTIFICO, REVENDO OS REGISTROS DE DISTRIBUICAO, A PARTIR DE 25 DE ABRIL DE 1967, ATE A PRESENTE
DATA, QUE CONTRA

FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE
CPF: 285.224.943-04

NADA CONSTA na Justica Federal de 12 Instincia, Se¢do Judicidria do Estado do Ceara.
Observagoes:

1 - Esta certiddo foi expedida gratuitamente, através da Internet, com base nas Portarias N2 729/2009 e
597/2013;

2 - 0 n2 do documento constante nesta certiddo foi informado pelo solicitante, sua titularidade e autenticidade
deverd ser conferida pelo interessado, conforme o documento original (ex: CPF e Identidade);

Atengio:

A autenticidade desta Certiddo poderd ser confirmada pela institui¢do que a solicitou, caso entenda

necessdrio, no endereco http://www.jfce.jus.br por um prazo maximo de 30 (trinta) dias, observando-se a
total conferéncia do nome, CPF/CNPJ e o niimero desta Certidio.

Fortaleza, 30/08/2016 10:23:08

Endereco: Praga Murilo Borges, S/N, Centro, CEP 60035-210, Fortaleza/CE
Fone: (85) 3521-2500

i Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.

[m] e [w] b‘t_jﬁg(y{_}&f&l’fgﬁ%@ﬂ%iﬂ@QP;a%ig@&{g&,&iﬂggi%br/2528f94a—737974f82—9e37—50505fd0ad51
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o

PODER JUDICIARIO

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 52 REGIAQ
SECRETARIA JUDICIARIA

CERTIDAO NEGATIVA DE DISTRIBUICAO

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5% REGIAO, na forma da lei, etc.

CERTIFICA, atendendo a solicitacdo de parte interessada e excluindo os processos por ventura em
segredo de justica, que em consulta ao seu acervo desde 1990 até a presente data NAO CONSTA nos
sistemas de Processo Judicial Eletronico e Processo Judicial Fisico de 2° grau, feito em nome de
FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE , CPF/CNPJ N° 285.224.943-04 . Dada e passada nesta
cidade do Recife, capital do Estado de Pernambuco, aos 16 (dezesseis) dias do més de Setembro de
2016 (dois mil e dezesseis) as 15:01:10.

Critérios da pesquisa: por nome, por nome € CPF/CNPJ ou por CPF/CNPJ

Observacbes:

a) A informacao do n.° do CPF/CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da Certiddo, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e destinatario.

b) A autenticidade desta Certiddo devera ser verificada por qualquer interessado no site do TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 5% REGIAO, endereco (www.trf5.jus.br/), por meio do cadigo de validag&o abaixo.

c) Nao foram consultados processos sigilosos.

d) Foram consultados processos em tramitagdo e baixados.
e) Esta certiddo tem validade em todo o Territorio Nacional.

CODIGO DE VALIDAGAO:

8-3056-4647-5

Pagina 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 52 REGIAO

SECRETARIA JUDICIARIA

CERTIDAO NEGATIVA CRIMINAL 353492/2016

O TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 52 REGIAO, na forma da lei, etc.

CERTIFICA que, consultando os sistemas processuais desta Corte, NAO CONSTA nenhuma
AGCAO de natureza CRIMINAL contra FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE, CPF/CNPJ N°
285,224.943-04 . Dada e passada nesta cidade do Recife, capital do Estado de Pernambuco, aos 16
(dezesseis) dias do més de Setembro de 2016 (dois mil e dezesseis) as 15:02:57.

Critérios da pesquisa: por nome, por nome e CPF/CNPJ ou por CPF/CNPJ

Observacbes:

a) A informagéao do n.° do CPF/CNPJ acima é de responsabilidade do solicitante da Certidao,
devendo a titularidade ser conferida pelo interessado e destinatario.

b) A autenticidade desta Certiddao devera ser verificada por qualquer interessado no site do
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5% REGIAO, endereco (www.trf5.jus.br/), por meio do cédigo de
validagéo abaixo.

c) Esta certiddo tem validade em todo o Territério Nacional.

d) A presente certidao tem uma validade de 90 (noventa) dias apartir da data de emisséao.

8-2056-4650-3

1% Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

[MIEEeR ] hitps://infoleg-autemticidade-assinatura.-camara feghr2 528f94a=13 797482903 7=505055d 0ad5 1

CODIGO DE VALIDAGAO:
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30/08/2016 Tribunal Superior Eleitoral - Certidso de Crime Eleitoral - Emiss&o

JUSTICA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidao

Certifico que, consultando o cadastro eleitoral, verificou-se NAO CONSTAR registro
de condenacgdo criminal eleitoral, transitada em julgado, para o eleitor abaixo qualificado.

Eleitor: FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE

Inscricéo: 034109520787 Zona: 79 Secdo: 85
Municipio: 98574 - VARJIOTA UF: CE
Data de Nascimento: 04/08/1973 Domiciliado desde: 04/09/1989

Filiagdo: MARIA BEZERRA NETA
FRANCISCO PAIVA MONTE

Certiddo emitida as 10:17 de 30/08/2016

Esta certiddo de gumg§ eleitorais € expedida gratuitamente. Sua autenticidade poder3
ser confirmada na pagina do Tribunal Superior Eleitoral na Internet, no endereco:

http://www.tse.jus.br, por meio do cédigo VSMO.WV6D.8B5H.MCPS8

T _
EI ; |E| Wt%/éﬁ.om?ﬁ'%ﬁw?ﬁﬁ ﬁ ir}a{(t&aé%gnﬁra feg: br/2528f94a BT 94823903 7=50505fd Oans &
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30/08/2016 Tribunal Superior Eleitoral - Certidio de Quitagéo - Emisséo

JUSTIGA ELEITORAL

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

Certidao

Certifico que, de acordo com os assentamentos do Cadastro Eleitoral e com o que
dispde a Res.-TSE n°® 21.823/2004, o eleitor abaixo qualificado ESTA QUITE com a Justica
Eleitoral na presente data,

Eleitor: FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE

Inscrigdo: 034109520787 Zona: 79 Secgdo: 85
Municipio: 98574 - VARIOTA UF: CE
Data de Nascimento: 04/08/1973 Domiciliado desde: 04/09/1989

Filiagdo: MARIA BEZERRA NETA
FRANCISCO PAIVA MONTE

Certiddo emitida as 10:15 de 30/08/2016

Res.-TSE n® 21.823/2004:

"O conceito de quitacio eleitoral retine a plenitude do gozo dos direitos politicos, o regular exercicio do voto, salvo
quando facultativo, o atendimento a convocagBes da Justica Eleitoral para auxiliar os trabalhos relativos ao pleito, a
inexisténcia de multas aplicadas, em cardter definitivo, pela Justica eleitoral e ndo remitidas, excetuadas as anistias
legais, e a regular prestagdo de contas de campanha eleitoral, quando se tratar de candidatos."

A plenitude do gozo de direitos politicos decorre da Inocorréncia de perda de nacionalidade; cancelamento de
naturalizacdo por sentenca transitada em julgado; interdicdo por incapacidade civil absoluta; condenacdo criminal
transitada em julgado, enquanto durarem seus efeitos; recusa de cumprir obrigagdo a todos imposta ou prestagio
alternativa; condenacgéo por improbidade administrativa; conscrigdo; e opgdo, em Portugal, pelo estatuto da igualdade.

Esta certiddo de quitacdo eleitoral é expedida gratuitamente. Sua autenticidade podera
ser confirmada na pégina do Tribunal Superior Eleitoral na Internet, no enderego:

http://www.tse.jus.br, por meio do cédigo OP6N.ZZ2/U.VH7Q.7VET

0] b}%{,ﬂﬂf‘s&ggﬁﬁwgﬁgfﬁsgiﬂg%gﬁgetngfg.lﬁg.br/2528f94a—737974f8279e37—50505dead5 fa
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Tl

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ESTADO DO CEARA

"@%m'a de O/'-ﬁtézé e de %ﬁq{ﬁﬁm; de %70/&-- L@fw-’d
CNPJ/ME: 23.706.880/0001-11
Jpe;ﬁfaw- %/e(izmb W ledndara Ao Hovisee

'fj;?fcekz/ Cndorino
Rua Clévis Ximenes n° 483 — Centro, Varjota - CE — CEP: 62.265-000 — FONE: (88)3639-1399

CERTIDAO NEGATIVA

Verthon Clednio Alcantara de Sousa, Oficial do Oficio de Notas e Registros -
Oficio Gnico, desta cidade e comarca de Varjota, Estado do Ceara.
Certifico, a requerimento verbal da parte interessada, que revendo no cartério
a meu cargo, os livros de REGISTROS DE PROTESTOS. ndo consta qualquer titulo
protestado contra FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE, brasileiro, comerciante,
portador da Carteira de Identidade n® 906873-85- 2a. via - expedida em data de 05/10/2000,
pela Secretaria de Seguranga Publica e Defesa da Cidadania do Estado do Ceard, inscrito(a)
no CPF/MF sob o n° 285.224.943-04, residente ¢ domiciliado na Av. Presidente Castelo
Branco. 1.537, Centro, Varjota- Ceara. O referido ¢ verdade e dou fé. Dado e passado nesta
cidade de Varjota - Ceara, aos 29 dias do més de agosto de 2016, as 09:50 horas. Eu,
UNlon. Lot Yiogidma dh Souwa, . Oficial
Interino, que subscrevi e assino. Varjota-CE, 29 de agosto de 2016

i Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.

IEEEX ] hivps://infoleg-autemticidade-assinatura:camara feghr/2 5281 94a=73 79:4f82:9937=505055d 0ans &
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RADIO FM SERROTE LTDA.
CNPJ n© 03.729.079/0001-84

Rua Coronel Inacio Melo Falcdo, n® 52, Centro, Ipueiras/CE, CEP: 62.230-000.
" Tel.: (88) 3685-1097

DECLARACAO

Eu, FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE, pretenso socio da
Radio FM Serrote, DECLARO para os devidos fins que:

» N&o sou sdcio de outra entidade que execute o mesmo tipo de
servigo de Radiodifusdo, na localidade objeto da concessdo, nem de -outras entidades
de radiodifusdo além dos limites fixados no art. 12 do Decreto-Lei n® 236, de 28 de
fevereiro de 1967.

Ipueiras/CE, 30 de agosto de 2016.

( _ ;

CPF n© 285.224.943-04

oy -'.*:' Auterfticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
IEEEX ] hivps://infoleg-autemticidade-assinatura:camara feghr/2 5281 94a=73 79:4f82:9937=50505fd 0ans &
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SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers...

@ ANATEL

*ﬁ Menu Principal ¥

¥ Tela Inicial ||3_Resultado da Consulta

Consulta Geral

Canal/Freq
236
204

1490 kHz
249
204
243

1080 kHz

1350 kHz
216

Usuario: riciele.mc - Riciele Milani

Entidade
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA
RADIO FM SERROTE LTDA

Registro 1 até 9 de 9 registros

UF
CE
CE
CE
CE
CE
CE
CE
CE
PI

Data: 24/05/2017

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
hitps: infelegraateaticidadesassinatucarcanyarg; leg. byy25 281943378 79-418 2793 7550505 d Opd 5t

SRD :: Sistema de Controle de Radiodifusdo

Localidade
Antonina do Norte
Catarina
Hidroléndia
Ipueiras
Irauguba
Jaguaruana
Ubajara
Vicosa do Ceara
Castelo do Piaui

Hora: 13:02:06

BOA TARDE
Riciele Milani
Sistemas
Interativos
internet  teia menu ajuda
Servico Fase Situagdo Car.
FM 2 H
FM 2 H
OM 1
FM 3 M
FM 3 M
FM 3 M
oM 2 G
OM C
FM 2 H
Pagina: [1] [Ir] |:| [Reg] |:|

24/05/2017 13:02

http://sistemasnet/srd/Consultas/ConsultaGeral/TelaListagem.asp

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers... http://sistemasnet/srd/Consultas/ConsultaGeral/Tela.asp

@ ANATEL

’ﬁ Menu Principal v

Consulta Geral - FM

Identificacdao do Canal PB

UF: CE
Municipio: Ipueiras
Freqiiéncia: 97,7 MHz
Classe: B1
Canal: 249
Dados da Entidade

Entidade: RADIO FM SERROTE LTDA
Nome Fantasia:
N©° Estagdo: 689401302
Primeiro
Licenciamento:

Dados do Plano Basico

Dados da Outorga

Documentos Emitidos
Caracteristica da Estacdo Instalada
Dados do Licenciamento

¥ Tela Inicial |§Imprimir |

01/02/2010 14:44:34

EHEHEER

BOA TARDE
Riciele Milani

Sistemas
Interativos

SRD| internet  teia | menu  ajuda

Distrito:

Sub Distrito:

Local Especifico:
Fase: 3 - Licenciada

Fistel: 50402518314

CNPJ: 03.729.079/0001-84
Situagdo: Atencdo: Entidade devedora (Ndo bloqueada)
Ultimo
Licenciamento:

01/02/2010 14:44:34

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

24/05/2017 13:05



CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITO... http://sistemasnet/sigec/ConsultasGerais/CertidaoPositiva/certidao.as...

@ ANATEL

_.'_':;.'.'-' 1 Macional de Telecomunicacoe

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS DE
RECEITAS ADMINISTRADAS PELA ANATEL

Nome: RADIO FM SERROTE LTDA

CNPJ: 03.729.079/0001-84

Ressalvado o direito de a AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAGOES - Anatel inscrever e cobrar as
dividas que venham a ser apuradas, certifico, para os fins de direito, que, mandado rever os registros da
Anatel, verificou-se a EXISTENCIA de débito(s) com recurso com efeito suspensivo e/ou judicial, e/ou
parcelados.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situagdo do contribuinte no &mbito desta agéncia, ndo
constituindo, por conseguinte, prova de inexisténcia de débitos inscritos em Divida Ativa da Unido,
administrados pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional.

Emitida as 13:03:01 do dia 24/05/2017 (hora e data de Brasilia).

Valida até 23/06/2017.

Certiddo expedida gratuitamente.

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

24/05/2017 13:03



SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers... http://sistemasnet/srd/Consultas/ConsultaGeral/TelaListagem.asp

BOA TARDE
o Riciele Milani
Q. ANATEL —
Interativos
@ Menu Principal ~ SRD :: Sistema de Controle de Radiodifuséo| internet  teia | menu  ajuda

¥ Tela Inicial ||3_Resultado da Consulta

Consulta Geral

Critérios da Pesquisa
Ordenado por: UFMunicipio
Situagao: 0
Servigo: 0
CNP3J: 20305905000187

Resultado

NENHUM REGISTRO ENCONTRADO!

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

24/05/2017 13:06



Certiddo Negativa de Débitos de Receitas Administradas pela Anatel

1de?2

http://sistemasnet/sigec/ConsultasGerais/NadaConsta/certidao.asp?C...

-

ANATEL

Apéncia Nacional de Telecomunicagdes

CNP3J: 20.305.905/0001-87

Entidade ndao cadastrada nesta agéncia.
Emitida as 13:06:59 do dia 24/05/2017 (hora e data de Brasilia).

Retornar a Consulta.

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
%E] hiipsi/Linfolegraatenticidadesassinaturarcanyara; leg /25 2819473 794182963 7550505 fdDrd Sk

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
A Riciele Milani
@ ANATEL . —
€
' ' Interativos
) Menu Principal ~ SIACCO :: Sktema de Acompanhamento de Controle Societério | intemet  tela | menu  ajuda

Iﬁ Dados da consulta |@ Consulta | ‘

Consulta Composicao da Entidade...

Tipo de Consulta: CNPJ]
CNPJ: 03.729.079/0001-84

RADIO FM SERROTE LTDA
ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
NOME | CNP3/CPF MC CNP3 CARGO Cotas| ON | pn | SERVICOS | TIPO | UF | MUNICIPIO
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE Ubajara
LTDA
RADIO FM Vicosa do
SERROTE  |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM  |Regional| CE gosa ¢
Ceara
LTDA
RADIO FM
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE | Hidrolandia
LTDA
RADIO FM
SERROTE  |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | CE| Ipueiras
JACYARA LTDA
VIEIRA RADIO FM Antonina do
DE  [235.033.783-91| SERROTE [03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M ~ | cE Norto
AQUINO LTDA
PAIXAO RADIO FM
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | ce| Iraucuba
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM
SERROTE  |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | CE| catarina
LTDA
RADIO FM Castelo do
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | P elo
LTDA Piaui
RADIO FM A
LN
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M ~ | pp| Cestelodo | o5
LTDA Piaui o
(@)
RADIO FM Diretor (DIRETOR Castelodo | =
B - - - “—
SERROTE |03.729.079/0001-84), [y cronrvesl - 0 M PI e 5
LTDA o
RADIO FM ) LN
o4/ Diretor (DIRETOR _ _ _ . (@)
SERROTE {03.729.079/0001-84) [reron vl 0 M CE| Catarina A
LTDA g
RADIO FM . o
LUIS SERROTE  |03.729.079/0001-g4| Diretor (DIRETOR |-, - - M ~ | CE| Jaguaruana )
ADMINISTRATIVO) o
MOURA LTDA
041.309.872-91 !
bA RADIO Fi Diretor (DIRETOR -
COSTA SERROTE (03.729.079/0001-84 0 - - FM ~ | ce| trauguba | P
ADMINISTRATIVO)
LTDA <
RADIO FM . . N
_oq| Diretor (DIRETOR _ _ _ Antonina do I~
SERROTE {03.729.079/0001-84), [l cronrvenl 0 M CE Mot ~
LTDA 0
RADIO FM . !
Diretor (DIRETOR ; O
SERROTE |03.729.079/0001-84 0 - - FM - CE Ipueiras <t
oA ADMINISTRATIVO) 3
RADIO FM . )
SERROTE  |03.729.079/0001-84| Diretor (DIRETOR |, - - oM Local | CE | Hidrolandia | N
ADMINISTRATIVO) L
LTDA =8

24/05/2017 13:07



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

RADIO FM SERROTE LTDA

NOME

CNPJ/CPF

ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
MC CNPJ CARGO Cotas| ON PN SERVICOS | TIPO | UF| MUNICIPIO
RADIO FM . .
Diretor (DIRETOR I Vigosa do
. . - - - z
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 OM Regional| CE Ceard
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR . .
SERROTE |03.729.079/0001 84ADMINISTRATIVO) 0 OM Regional| CE Ubajara
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Catarina
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Socio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Irauguba
LTDA
RADIO FM Antonina do
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE
Norte
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Socio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Ipueiras
LTDA
RADIO FM
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE| Hidrolandia
LTDA
RADIO FM Vigosa do
SERROTE |03.729.079/0001-84 Socio 100 | 0,00% | 0,00% OM Regional| CE < ,
Ceara
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE Ubajara
LTDA

Usuario: riciele.mc - Riciele Milani

Data: 24/05/2017

Hora: 13:07:34

24/05/2017 13:07

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
Riciele Milani
@ ANATEL e
Interativos
) Menu Principal ~ SIACCO :: Sistema de Acompanhamento deControleSocietério| internet  tel | menu  ajuda

¥ Dados da consulta l@ Resultado ‘

Consulta Composicao da Entidade...

Tipo de Consulta: CPF
CPF: 235.033.783-91

NOME CNPJ/CPF ENTIDADE CNP3J CARGO Qtd. | PART. | PART.

MC Cotas | ON PN SERVICOS | TIPO | UF | MUNICIPIO

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- PI
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Catarina
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM Regional| CE
LTDA

RADIO FM
235.033.783-91| SERROTE (03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM Regional| CE Ubajara
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE | Hidrolandia
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE | Jaguaruana
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Irauguba
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Ipueiras
LTDA

Castelo do
Piaui

Antonina do
Norte

Vigosa do
Ceara

JACYARA
VIEIRA DE
AQUINO
PAIXAO

Usuario: riciele.mc - Riciele Milani Data: 24/05/2017 Hora: 13:07:49

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
hitps finfelegraate aticidadesassinaturaroanyara; feg. byf25 289478 79-4182:9e3 755050 5fd Opd St
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SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

@ ANATEL .

@ Menu Principal ~

[ Dados da consulta l‘@ Resultado

Sistemas
Interativos

SIACCO :: Sistema de Acompanhamento de Controle Societario | internet

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
Riciele Milani

teia | menu  ajuda

Consulta Composicao da Entidade...
Tipo de Consulta: CPF

CPF: 041.309.872-91

ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
NOME CNPJ/CPF MC CNPJ CARGO Cotas ON PN SERVICOS | TIPO | UF | MUNICIPIO
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR Castelo do
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- PI Piaui
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR .
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- CE Catarina
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 FM CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 FM CE Irauguba
LTDA
RADIO FM . .
Diretor (DIRETOR Antonina do
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- CE Norte
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR .
SERROTE {03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- CE Ipueiras
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR T
SERROTE |03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 OM Local | CE | Hidrolandia
LTDA
RADIO FM . .
4| Diretor (DIRETOR _ _ . Vigosa do
SERROTE {03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 oM Regional| CE Cearé
LUIS LTDA
RADIO FM
MOURA Diretor (DIRETOR . .
DA 041.309.872-91 SEEIE(ZTE 03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 OM Regional| CE Ubajara
COSTA
RADIO FM Castelo do N,
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- PI Piaui LN
LTDA '%
RADIO FM o
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Catarina ©
G
LTDA LN
RADIO FM Antonina do e
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE LN
Norte (@)
LTDA el
RADIO FM . ~
- . Vigosa do
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE . o
Ceara
LTDA g
RADIO FM 1
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE Ubajara %
LTDA G
RADIO FM ﬁf’
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE | Hidroléndia ()]
N~
LTDA
o
RADIO FM N~
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE | Jaguaruana rIU
LTDA <t
RADIO FM 91
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Irauguba 0
LTDA ™~
LN
@\

24/05/2017 13:08



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

2de?2

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
NOME | CNPJ/CPF MC CNPJ CARGO Cotas| ON PN SERVICOS | TIPO | UF| MUNICIPIO
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Ipueiras
LTDA

Usuario: riciele.mc - Riciele Milani

Data: 24/05/2017

Hora: 13:08:07

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

24/05/2017 13:08



13586

nEPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DAS COMUNICAGOES _ No: 000001/2010-CE
SECRETARIA DE SERVICOS DE COMUNICACAO ELETRONICA
LICENCA PARA FUNCIONAMENTO DE ESTAGI_\O FLs: 001/001
INOME/RAZAO SOCIAL NS DA ENTIDADE
RADIO FM SERROTE LTDA - CNPJ: 03.729.079/0001-84 . 50402518314
NO DA ESTAGAO SERVICO INAT. SERV. LATITUDE LONGITUDE
689401302 Radiodifusdo Sonora em Freqliéncia Modulada e 045322200 40W480400
ENDERECO DA ESTACAO OU LOCAL DE OPERAGAO . DISTRITO
siTI0 BURITI S/N . ; T
BAIRRD MUNICIPIO UF
siT10 IPUEIRAS CE
NOME FANTASIA : EEEREERE
CIDADE DA OUTORGA : Ipueiras/CE
CANAL : 249 FREQUENCIA : 97,7 MHz
INDICATIVO DA ESTAGAO : Zvyv73s ) CLASSE : i B1

HORARIO FUNCIONAMENTO :  00:00 a 24:00 - Seg. a Dom.
ESTUDIO PRINCIPAL :

ENDEREGO : RUA CORONEL INACIO MELO FALGAO 52 - LOCALIDADE : HEEE KK

MUNICIPIO : Ipueiras UF : CE
ESTUDIO AUXILIAR ’

ENDERECO : ) LOCALIDADE : TokEREEERE

MUNXCIPIO x *EXKEERE UF : KEREKE R KK
TRANSMISSOR PRINCIPAL Teclar Equipamentos Eletrdnico MODELO : TEC114

CODIGO : 0635030345 POTENCIA : 0,120 KW
TRANSMISSOR AUXILIAR Teclar Equipamentos Eletroni MODELO : . TEC106

cODIGO : 0635030345 POTENCIA : : 0,100 KW
ANTENA PRINCIPAL

FABRICANTE : IDEAL ENDUSTRIA E COME MODELO : . FM CIRO - 2 ELEMENTOS

POLARIZACAO : Circular GANHO : 0.00 dBd

DESCRIGAO : OMNIDIRECIONAL © BEAM TILT : 0.00 graus

ORIENT. ZERO DIAG. REL. NV.:110° ALTURA CENTRO IRRADIACAO :28.0 m

ANTENA AUXILIAR

FABRICANTE : Fdk Rk MODELQ : FERERKKE
POLARIZACAO : REXKKEE R GANHO : kxEEERR dBd
DESCRICAO : hAREL L L
ORIENT.ZERO DIAG. REL. NV :¥**k¥xx*o ALTURA CENTRO IRRADIAGAQ :¥**¥x¥ %% m
BEAM TILT : ¥xkk&XXX graus COTA BASE DA TORRE : 823.00m

»

IMPRESSA EM 25/03/2010

OBSERVACOES Licenciada Em VALIDA ATE N

DR AR5 | 01/02/2010| 27/03/2016 Ministro das Coomicacéas

)

Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

[®] hitps:i//infoles TEtenticidade assimaturaeamanadegmdr/2b 281943 7379-41829e BYFFDE0GA0IdS L

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusdo - SERAD

Departamento de Radiodifusdo Comercial - DECOM

Coordenagdo Geral de Pds-Outorga — CGPO

Coordenagdo de Alteracéo de Caracteristicas Técnicas e Societarias - COACT

LISTA DE VERIFICACAO DE DOCUMENTOS

TRANSFERENCIA DIRETA

Processo n® 53900.053578/2016-57 (protocolo de 19.09.2016)

Entidade cessionaria: Sistema V10 de Comunicacao e Produgdes

Entidade cedente: Radio FM Serrote Ltda Artisticas L tda

Executante do servico de radiodifusdo sonora em

Frequéncia Modulada Localidade: Ipueiras UF: CE

N2 do Processo de

Validade da Outorga: vencida Periodo: 27.03.2016 a 27.03.2026 | novasao de outorga:

53900.074914/2015-14

1. RELATIVOS A CEDENTE:
RADIO FM SERROTE LTDA
1.1. DOCUMENTOS SITUACAO Pg(s).
1.1.1 Requerimento apresentado ao Ministério das 01
Comunicagdes formulado em conjunto pela entidade assinado pelo Sr. Luis Moura
detentora da concessdo ou permissdo e por aquela para da Costa (Sécio-Administrador
qual a outorga serd transferida, assinado pelos da Cedente) e Jacyara Vieira
representantes legais de ambas as Entidades; OK de Aquino Paixdo (sécia
Cedente); José Welton Melo
Oliveira (adm, da cessionaria)
e Francisco EImo Bezerra
Monte (s6cio da cessionaria)
1.1.2. Balango patrimonial e demonstraces contabeis do
Gltimo exercicio social, ja exigiveis e apresentados na
@ | forma da lei, que comprovem a boa situaco financeira da 04/05
§ empresa, vedada a sua substituicio por balancetes ou PENDENTE (ref. 2015)
o o | balancos provisorios, exceto quando a entidade ainda nao Obs: solicitar 2016
)%i houver completado um exercicio fiscal, hipotese em que
& O | devera apresentar seu balango de abertura;
% § 1.1.3. Certiddo negativa de faléncia ou concordata 07
> 3 | expedida pelo distribuidor da sede da pessoa juridica; (Hidrolandia/CE)
S Obs: Consta do Contrato
8 PENDENTE Social e da 22 alteracdo que
a sede da Entidade é na
localidade de Pacatuba/CE
1.1.4. Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoas OK 09
Juridicas — CNPJ;
1.1.5. Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes,
estadual ou municipal, se houver, relativo a sede da OK 11
entidade;
z 1.1.6. Prova de regu_laridade relativa a quuridade S.ocial e 13 (FGTS)
© ao Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS; PENDENTE .
g 15 — INSS (vencida)
A
S 1.1.7. Prova de _reg_ularldade _para com as Faz_endas 11; 19 — Municipal
& | federal, estadual, distrital e municipal da sede da entidade,
I |ououtra equivalente, na forma da lei; PENDENTE 15 — Federal (vencida)
O
7 17 — Estadual
1.1.8. Prova de regularidade de recolhimento dos recursos 21 /22;
do Fundo de Fiscalizacdo das TelecomunicacBes — 03
FISTEL; OK evento SEI n°® 1904991
(positiva com efeito de
negativa)
lde5

25728t943-7379-4782-9e37-50505TdUad5 T




2. RELATIVOS A CESSIONARIA:
SISTEMA V10 DE COMUNICAGAO E PRODUGCOES ARTISTICAS LTDA.

2.1. DOCUMENTOS

SITUACAO

Pa(s).

VvOIaJdNC OYOVLITIgYH

2.1.1. SE SOCIEDADE DE
RESPONSABILIDADE LIMITADA - ato
constitutivo e suas alteracdes, devidamente registrados

ou arquivados na reparticdo competente, constando
dentre seus objetivos a execugdo de servigos de
radiodifuséo;

OK

25/30 (Contrato Social);
31/34 (1% alteragdo contratual)

2.1.2. Comprovante de que obteve o assentimento
prévio do 6rgdo proprio se a localidade, objeto da
concessdo ou permissdo, estiver situada na Faixa de
Fronteira;

Nao se aplica

2.1.3. Declaracdo firmada pelo representante legal de
que a entidade ndo possui autorizagdo para executar o
mesmo tipo de servico, na localidade objeto da
concessdo Ou permissdo e que, caso venha a ser
contemplada com a outorga, ndo excederd os limites
fixados no art. 12 do Decreto-Lei n® 236, de 28 de
fevereiro de 1967,

OK

36
Obs: assinada pelo Sr. José
Welton Melo Oliveira

2.1.4. Declaragdo de inexisténcia de parcela superior
a trinta por cento do capital social total e votante que
seja detido, direta, indiretamente, ou por meio de
empresa sob controle comum, por prestadoras de
servigos de telecomunicagbes de interesse coletivo,
nos termos do § 1°do art. 5°da Lei n®12.485, de 12
de setembro de 2011;

OK

36
Obs: assinada pelo Sr. José
Welton Melo Oliveira

2.1.5. declaracdo de que nenhum dos dirigentes e
socios da entidade se encontra condenado em decisdo
transitada em julgado ou proferida por 6rgdo judicial
colegiado nos ilicitos previstos no art. 1°, inciso I,
alineas b, ¢, d, e, f,g,h,i,j,k I, mn, o, peqdalLei
Complementar n® 64/1990 (lei da ficha limpa)

Obs: informa-se que a falsidade das informacfes
prestadas pode configurar infracdo penal e
administrativa, sujeitando os responsaveis a aplicacdo
de san¢Ges cabiveis.

PENDENTE

VHI3ONVNIZ-ODINQNODT OYIVOILITVNO

2.1.6. Balango patrimonial e demonstracfes contabeis
do ultimo exercicio social, j& exigiveis e apresentados
na forma da lei, que comprovem a boa situacdo
financeira da empresa, vedada a sua substituicdo por
balancetes ou balancos provisorios, exceto quando a
entidade ainda ndo houver completado um exercicio
fiscal, hipotese em que devera apresentar seu balanco
de abertura;

PENDENTE

38/43
(ref. 2015)
Solicitar 2016

2.1.7. Certiddo negativa de faléncia ou concordata
expedida pelo distribuidor da sede da pessoa juridica;

PENDENTE

45 (vencida)

2.1.8. Projeto de investimento que demonstre a origem
dos recursos a serem aplicados no empreendimento;

OK

47/50

25728t943-7379-4782-9e37-50505TdUad5 T




2.1.9. Prova de inscricdo no Cadastro Geral de
Contribuintes — CGC (inscri¢do no cadastro nacional OK 52/53
de pessoa juridica - CNPJ)
2.1.10. Prova de inscricdo no cadastro de
contribuintes, estadual ou municipal, se houver,
relativo & sede da entidade; OK 61
ﬁ
@ |2.1.11. Prova de regularidade relativa a Seguridade
% Social e ao Fundo de Garantia do Tempo de Servico - 57-FGTS
§ FGTS; OK
2 59 - INSS
8 [2.1.12. Prova de regularidade para com as Fazendas .
2 55; 61 — Estadual
" | federal, estadual, distrital e municipal da sede da oK .
entidade, ou outra equivalente, na forma da lei; 59 - Federal
63 - Municipal
2.1.13. Prova de regularidade de recolhimento dos
recursos do Fundo de Fiscalizacdo  das x . . x
Telecomunicagdes — FISTEL (se j& for executante de Ndo se aplica Entidade ndo cadastrada
servigo de radiodifusdo)
3. RELATIVOS AOS SOCIOS E DIRETORES DA CESSIONARIA:
3.1. DOCUMENTOS NOME SITUACAO PG(S).
3.1.1. Prova de condigéo de brasileiro nato ou | jgsé Welton Melo
naturalizado ha mais de 10 (dez) anos, Oliveira
mediante a apresentagdo de certiddo de (socio e OK 65 (RG)

nascimento ou casamento, certiddo de| agministrador)
reservista, carteira profissional ou de

identidade, ou comprovante de naturalizagéo
ou de reconhecimento de igualdade de direitos

civis, para os portugueses; Francisco Elmo
Bezerra Monte OK 78 (RG)

(s6cio)

3.1.5. Certiddes negativas civeis da Justica José Welton Melo

Estadual dos locais de residéncia nos Gltimos Oliveira 1% inst. 67
cinco anos e dos locais onde exercam, ou -~
. . . . (s6cio e OK
hajam exercido, no mesmo periodo, atividades .
A administrador) a
econdmicas; 2% inst. 69
Francisco EImo 1%inst. 79
Bezerra Monte OK
(socio) 22 inst. 81

3.1.5. Certiddes negativas civeis da Justica
Federal dos locais de residéncia nos ultimos , 12 inst. 70
cinco anos e dos locais onde exercam, ou | J0S¢ Welton Melo

hajam exercido, no mesmo periodo, atividades OI,'V?"a OK
econbmicas; (tQ'O.C'O €
administrador) _
2% inst. 71
Francisco EImo
Bezerra Monte OK 1% inst. 82

(s6cio)

25728t943-7379-4782-9e37-50505TdUad5 T




2% inst. 83
3.1.6. Certiddes negativas criminais da| josé Welton Melo
Justica estadual dos locais de residéncia nos Oliveira 12 inst. 68
Gltimos cinco anos e dos locais onde exergam, (sbcio e OK
ou hajam exercido, no mesmo periodo, | administrador)
atividades econémicas; 2% inst. 69
Francisco EImo 1% inst. 80
Bezerra Monte OK
(socio) 22 inst. 81
3.1.7. Certiddes negativas criminais da| José Welton Melo a:
Justica federal dos locais de residéncia nos Oliveira 1¥inst. 70
Gltimos cinco anos e dos locais onde exergam, (socio e OK
ou hajam exercido, no mesmo periodo,| administrador) 22 inst. 71: 72
atividades econémicas;
Francisco EImo 1% inst. 82
Bezerra Monte OK
(socio) 2%inst. 83/84
3.1.8. Certiddes negativas criminais da| José Welton Melo
Justica eleitoral dos locais de residéncia nos Oliveira
i - - . OK 74
altimos cinco anos e dos locais onde exergam, (sécio e
ou hajam exercido, no mesmo periodo,| administrador)
atividades econémicas; Francisco Elmo
Bezerra Monte OK 85
(s6cio)
3.1.9. Certiddes de protestos de titulos, dos| José Welton Melo
locais de residéncia nos Gltimos cinco anos e Oliveira
. . - o OK 75/76
dos locais onde exercam, ou hajam exercido, (sécio e
no mesmo periodo, atividades econdmicas; administrador)
Francisco EImo
Bezerra Monte OK 87
(s6cio)
3.1.10. Prova de cumprimento das obrigacdes | José Welton Melo
eleitorais, mediante documento fornecido pela Oliveira
. . ; L OK 73
Justica Eleitoral; (socio e
administrador)
Francisco EImo
Bezerra Monte OK 86
(s6cio)
3.1.11. Declaragdo de que ndo € sdcio de outra | j,qs Welton Melo
entidade que execute 0 mesmo tipo de servico Oliveira
de radiodifusio, na localidade objeto da (sdcio e OK 7
concessdo ou permissdo, nem de outras administrador)
entidades de radiodifusdo além dos limites
fixados no art. 12 do Decreto-Lei n®236, de
1967;
Francisco EImo
Bezerra Monte OK 88

(s6cio)

i Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Decreto-Lei/Del0236.htm#art12
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Decreto-Lei/Del0236.htm#art12

3.1.12. Declaracdo de que ndo participa da )
direcio de outra entidade executante do | JOSE Welton Melo
mesmo tipo de servico de radiodifusdo, na Oliveira OK 77
localidade objeto da outorga, nem de outras (sécioe
entidades de radiodifusio, em municipios| administrador)
diversos, em excesso aos limites fixados pelo :
art. 12 do Decreto-Lei n° 236, de 1967; g:gg:fac?\ﬂﬂg Nio se aplica
(s6cio)
3.1.13. Declaracdo de que ndo estd no| José Welton Melo
exercicio de mandato eletivo que Ihes assegure Oliveira OK 77
imunidade parlamentar ou de cargo ou fun¢éo (sécio e
do qual decorra foro especial. administrador)
Francisco EImo
Bezerra Monte N&o se aplica
(s6cio)

OBSERVACOES:

- consta do SRD:
1° e altimo licenciamento: 01.02.2010

- de acordo com a Pasta Juridica da Cedente:

Quadro diretivo: Luis Moura da Costa

Quadro societario: Luis Moura da Costa (50%) e Jacyara Vieira de Aquino Paixao (50%).

- de acordo com a Alteracdo Contratual n° 01 da Cessionaria:

Administracdo: José Welton Melo Oliveira

Socios: José Welton Melo Oliveira (50%) e Francisco EImo Bezerra Monte (50%).

- Contrato Social da Cessionaria:

Socios: José Ricardo Catunda Pinho (50%) e José Welton Melo Oliveira (50%)

Administrador: José Welton Melo Oliveira

CONCLUSAO

A documentagio apresentada NAO esta em conformidade com o disposto na legislagao.

ANALISADO POR: DATA

NOME: RICIELE MILANI

CARGO: CHEFE DE SERVIGO 24/05/2017
CONFERIDO POR: DATA

NOME: ANALISTA
CARGO: Escolha o Cargo

25728t943-7379-4782-9e37-50505TdUad5 T




MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusao

Departamento de Radiofusdao Comercial

Coordenacao-Geral de Pos-Outorga

NOTA TECNICA N° 11294/2017/SEI-MCTIC

Processo n° 53900.053578/2016-57
Assunto: EXIGENCIA . Transferéncia Direta.

SUMARIO EXECUTIVO

1. Trata-se da andlise do processo administrativo, por meio do qual a Radio FM Serrote
Ltda (cedente), executante do servi¢o de radiodifusdo sonora em frequéncia modulada, no municipio de
Ipueiras, estado do Ceard, requer autorizacao deste Ministério para efetuar a transferéncia direta da outorga
a Sistema V10 de Comunicacao e Produgdes Artisticas Ltda (cessionaria).

ANALISE

2. Inicialmente, ¢ importante consignar que o presente feito deve ser instruido em
conformidade com a manifestagdo juridica referencial exarada pela Consultoria Juridica - Conjur, nos
termos do Parecer n.° 798/2015/CONJUR-MC/CGU/AGU (cujo inteiro teor se encontra disponivel no sitio

desta Pasta) e da Lei n® 13.424 de 28 de margo de 2017, que altera as Leis n°5 5.785, de 23 de junho de
1972, 9.612, de 19 de fevereiro de 1998, 4.117, de 27 de agosto de 1962, 6.615, de 16 de dezembro de
1978.

3. Com efeito, procedeu-se a analise da documentacao apresentada pela Entidade, conforme
consta da "Lista de Verificacdo de Documentos" (evento SEI n.° 1905032), restando concluido que, para a
regularizacdo do pedido, a interessada devera apresentar os seguintes documentos:

RELATIVOS A CEDENTE:

a) balango patrimonial e demonstragdes contdbeis do ultimo exercicio social, ja exigiveis
e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situagdo financeira da empresa,
vedada a sua substitui¢do por balancetes ou balancos provisorios, exceto quando a
entidade ainda ndo houver completado um exercicio fiscal, hipotese em que devera
apresentar seu balanco de abertura - apresentar o de 2016;

b) certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica, uma vez que consta do contrato social a sede sendo na localidade de
Pacatuba/CE;

c) prova de regularidade para com a Fazenda Federal, uma vez que a certidao
apresentada se encontra vencida;

d) certidao negativa de débitos trabalhistas;

RELATIVOS A CESSIONARIA:

a) certiddo emitida pela Junta Comercial ou Orgdo de registro correspondente em que
conste detalhadamente o historico de todos os atos arquivados pela Entidade;

b) declaracdo de que nenhum dos dirigentes e sécios da entidade se encontra condenado
em decisdo transitada em julgado ou proferida por 6rgao judicial colegiado nos ilicitos
previstos no art. 1°, inciso I, alineas b, ¢, d, e, f, g h, i, j, k, I, m, n, o, p e g da Lei
Complementar n° 64/1990 (lei da ficha limpa)

. -'g' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
[EIEEErR ] hitps: Kinfoleg-autenticiademassinat uraroamaradesir/ 2528194 7 37848 2:9e3 7B 0505 fd07dH L
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Obs: informa-se que a falsidade das informagdes prestadas pode configurar
infracdo penal e administrativa, sujeitando os responsaveis a aplicagdo de sangdes
cabiveis.

c) balango patrimonial e demonstragdes contdbeis do Ultimo exercicio social, ja exigiveis
e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situagdo financeira da empresa,
vedada a sua substitui¢do por balancetes ou balancos provisorios, exceto quando a
entidade ainda ndo houver completado um exercicio fiscal, hipotese em que devera
apresentar seu balanco de abertura - apresentar o de 2016;

d) certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica, uma vez que a certiddo apresentada se encontra vencida;

e) certiddo negativa de débitos trabalhistas;

CONCLUSAO

4. Diante do exposto, opina-se pela remessa de copia desta Nota Técnica a Entidade, afim
de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data de recebimento do oficio de encaminhamento,
apresente os documentos relacionados no paragrafo 3, ficando advertida que o ndo atendimento ao prazo
fixado implicard na ado¢do das medidas administrativas pertinentes ao caso.

A consideragao superior.

1.
Selk o
assinatura L
eletronica

Documento assinado eletronicamente por Riciele Milani, Chefe de Servico, em 31/05/2017, as 10:55,
conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n°® 89/2014 ¢ MCTIC n° 34/2016.

il
Sel o
assinatura L

eletronica

Documento assinado eletronicamente por Lidiane Colouna de Oliveira, Coordenadora da
Coordenacao de Alteragao de Caracteristicas Técnicas e Societarias, em 02/06/2017, as 09:41,
conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n° 89/2014 e MCTIC n° 34/2016.

Minutas e Anexos

N3ao Possui.

Referéncia: Processo n° 53900.053578/2016-57 SEI n° 1905033

%Em htips:iMinfoleg-amtenticidada-assinaturarcamaradegibr 25281947 378418 259037505 05fd0adH T
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https://sei.mcom.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1905033&crc=8357EC27

Secretaria de Radiodifusao
Departamento de Radiodifusdao Comercial
Coordenacao-Geral de Pos-Outorga
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, 12 andar, Ala Oeste, Anexo, 70044-900 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2027-6464

Oficio n® 22686/2017/SEI-MCTIC

Ao (A) Senhor (a)

Representante Legal da

RADIO FM SERROTE LTDA.

Rua Antonio Timbo de Paiva, n® 211 - Alto da Esperanca
62.270-000  Hidrolandia/CE

Assunto: Transferéncia Direta. Exigéncia. Processo n° 53900.053578/2016-57

Senhor (a) Representante Legal,

1. Encaminha-se copia da Nota Técnica n.° 11294/2017/SEI-MCTIC, com vistas ao
atendimento da exigéncia formulada por este Ministério, no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data do
recebimento deste Oficio.

2. No expediente da resposta devera ser mencionado o numero deste Oficio e do Processo
em referéncia, condi¢do para que o pleito seja analisado.

3. Ressalta-se que o ndo atendimento ao prazo fixado implicard na adog¢do das medidas
administrativas pertinentes ao caso.

Atenciosamente,
eil Documento assinado eletronicamente por Lidiane Colouna de Oliveira, Coordenadora da
ﬂiwm: inl’ Coordenacio de Alteraciao de Caracteristicas Técnicas e Societarias, em 02/06/2017, as 09:41,
eletrbnica conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n° 89/2014 ¢ MCTIC n° 34/2016.

Em caso de resposta a este Oficio, fazer referéncia expressa a: Oficio n° 22686/2017/SEI-MCTIC - Processo n°
53900.053578/2016-57 - N° SEI: 1905061

ol -'g' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
Itk ] hitps: Minfoleg-autenticidade assinaturanam aradesibn/2 5 2819437379489 375050550005 &
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https://sei.mcom.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1905061&crc=63E2A15C

Correspondéncia Eletronica - 1938571

Data de Envio:
07/06/2017 14:34:21

De:

MCTIC/Processos de Pos-Outorga Juridica do Servigo de Documentacgéo e Informagéao de Pés-Outorga
<sepos_jur@moctic.gov.br>
Para:

mouraradiodifusao@live.com
Imcradio@secrel.com.br

Assunto:
Envio de correspondéncia oficial ministério da ciéncia, tecnologia, inovagdes e comunicagoes;

Mensagem: A
MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES&#8203;

Secretaria de Radiodifusdo

Coordenacdo de Documentacéo e Informacéao

Processos de Pds-Outorga Juridica do Servigo de Documentagao e Informagao de Pds-Outorga
Prezado(a),

Ref: 53900.053578/2016-57

Segue em anexo, documentacao referente a analise de processo no Ministério das Comunicagoes.
Atenciosamente,

Secretaria de Servigos Comunicagao Eletrénica

Ministério das Comunicagbes

Mensagem automatica, favor ndo responder.

O envio de respostas e/ou documentos complementares devera ser feito exclusivamente via Peticionamento
Eletronico.

Anexos:
Nota_Tecnica_1905033.html
Oficio_1905061.html

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusao

Departamento de Radiofusdo Comercial

Coordenacao-Geral de Pos-Outorga

DESPACHO
Processo n° 53900.053578/2016-57

Tendo em vista que o requerimento protocolodo sob o n° 01250.041031/2017-98, por meio
do qual a Entidade, através do seu administrador, informa o ndo recebimento da correspondéncia
eletronica (evento SEI n° 1938571) no email cadastrado no sistema eletronico (CADSEI), qual seja:
radiofmserrote@gmail.com, remetam-se os autos ao Servico de Documentacdo e Informacdo de
Pos Outorga - SEPOS, para que encaminhe novamente a Interessada, no enderego eletronico principal
citado acima, copia da Nota Técnica e Oficio constantes do anexo.

‘ eil Documento assinado eletronicamente por Riciele Milani, Coordenadora da Coordenagio de
ﬁim:u& L‘ily Alteracio de Caracteristicas Técnicas e Societarias, Substituta, em 24/08/2017, as 11:45, conforme
eletrdnica art. 3°, IIL, "b", das Portarias MC n° 89/2014 ¢ MCTIC n° 34/2016.

Minutas e Anexos

N3o Possui.

Referéncia: Processo n° 53900.053578/2016-57 SEIn° 2157272

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51


https://sei.mcom.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2157272&crc=A64252C2

SEI/MCTIC - 1905033 - Nota Técnica https://sei.mc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusdo

Departamento de Radiofusdo Comercial

Coordenacao-Geral de Pés-Outorga

NOTA TECNICA N° 11294/2017/SEI-MCTIC

Processo n° 53900.053578/2016-57
Assunto: EXIGENCIA. Transferéncia Direta.

SUMARIO EXECUTIVO

1. Trata-se da andlise do processo administrativo, por meio do qual a Rddio FM Serrote
Ltda (cedente), executante do servigo de radiodifusdo sonora em frequéncia modulada, no municipio de
Ipueiras, estado do Ceard, requer autorizagdo deste Ministério para efetuar a transferéncia direta da
outorga a Sistema V10 de Comunicacdo e Produgdes Artisticas Ltda (cessiondria).

ANALISE

2. Inicialmente, é importante consignar que o presente feito deve ser instruido em
conformidade com a manifestacao juridica referencial exarada pela Consultoria Juridica - Conjur, nos
termos do Parecer n.° 798/2015/CONJUR-MC/CGU/AGU (cujo inteiro teor se encontra disponivel no
sitio desta Pasta) e da Lei n° 13.424 de 28 de margo de 2017, que altera as Leis n° 5.785, de 23 de
junho de 1972, 9.612, de 19 de fevereiro de 1998, 4.117, de 27 de agosto de 1962, 6.615, de 16 de
dezembro de 1978.

3. Com efeito, procedeu-se a andlise da documentacdo apresentada pela Entidade,
conforme consta da "Lista de Verificacdo de Documentos" (evento SEI n.° 1905032), restando
concluido que, para a regularizacdo do pedido, a interessada deverd apresentar os seguintes
documentos:

RELATIVOS A CEDENTE:

a) balango patrimonial e demonstragdes contdbeis do ultimo exercicio social, ja
exigiveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situacao financeira da
empresa, vedada a sua substitui¢do por balancetes ou balangos provisérios, exceto
quando a entidade ainda ndo houver completado um exercicio fiscal, hipdtese em que
deverd apresentar seu balanco de abertura - apresentar o de 2016;

b) certiddao negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica, uma vez que consta do contrato social a sede sendo na localidade de
Pacatuba/CE;

c) prova de regularidade para com a Fazenda Federal, uma vez que a certiddo
apresentada se encontra vencida;

d) certidao negativa de débitos trabalhistas;

RELATIVOS A CESSIONARIA:

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

a) certiddo emitida pela Junta Comercial ou Orgio de registro correspondente em que

A TR -'g' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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SEI/MCTIC - 1905033 - Nota Técnica https://sei.mc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

conste detalhadamente o histérico de todos os atos arquivados pela Entidade;

b) declaracio de que nenhum dos dirigentes e socios da entidade se encontra
condenado em decisdo transitada em julgado ou proferida por 6rgdo judicial colegiado
nos ilicitos previstos no art. 1°, inciso I, alineas b, ¢, d, e, f, g, h, i, j, k, , m, n, o, p e q
da Lei Complementar n° 64/1990 (lei da ficha limpa)

Obs: informa-se que a falsidade das informagdes prestadas pode configurar
infracdo penal e administrativa, sujeitando os responsdveis a aplicacdo de
sancoes cabiveis.

¢) balanco patrimonial e demonstracdes contdbeis do ultimo exercicio social, ja
exigiveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situacao financeira da
empresa, vedada a sua substituicdo por balancetes ou balangos provisorios, exceto
quando a entidade ainda nao houver completado um exercicio fiscal, hipdtese em que
deverd apresentar seu balanco de abertura - apresentar o de 2016;

d) certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica, uma vez que a certiddo apresentada se encontra vencida;

e) certidao negativa de débitos trabalhistas;

CONCLUSAO

4. Diante do exposto, opina-se pela remessa de cOpia desta Nota Técnica a Entidade,

afim de que, no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data de recebimento do oficio de encaminhamento,
apresente os documentos relacionados no pardgrafo 3, ficando advertida que o ndo atendimento ao
prazo fixado implicard na adocao das medidas administrativas pertinentes ao caso.

A consideracdo superior.

seil

assinatura
L eletronica

-
Lij Documento assinado eletronicamente por Riciele Milani, Chefe de Servico, em 31/05/2017, as
L 10:55, conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n° 89/2014 ¢ MCTIC n° 34/2016.

seil

assinatura
eletronica

-
, Documento assinado eletronicamente por Lidiane Colouna de Oliveira, Coordenadora da

f_ﬁ Coordenacao de Alteracio de Caracteristicas Técnicas e Societarias, em 02/06/2017, as 09:41,
conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n°® 89/2014 e MCTIC n° 34/2016.

Minutas e Anexos

Nao Possui.

Referéncia:

Processo n° 53900.053578/2016-57 SEI n° 1905033

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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SEI/MCTIC - 1905061 - Oficio https://sei.mc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusao
Departamento de Radiodifusdo Comercial
Coordenacdo-Geral de P6s-Outorga
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, 12 andar, Ala Oeste, Anexo, 70044-900 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2027-6464

Oficio n°® 22686/2017/SEI-MCTIC

Ao (A) Senhor (a)

Representante Legal da

RADIO FM SERROTE LTDA.

Rua Antonio Timbo de Paiva, n° 211 - Alto da Esperanca
62.270-000  Hidrolandia/CE

Assunto: Transferéncia Direta. Exigéncia. Processo n° 53900.053578/2016-57

Senhor (a) Representante Legal,

1. Encaminha-se cépia da Nota Técnica n.° 11294/2017/SEI-MCTIC, com vistas ao
atendimento da exigéncia formulada por este Ministério, no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data
do recebimento deste Oficio.

2. No expediente da resposta deverd ser mencionado o numero deste Oficio e do
Processo em referéncia, condicao para que o pleito seja analisado.

3. Ressalta-se que o ndo atendimento ao prazo fixado implicara na adocao das medidas
administrativas pertinentes ao caso.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Lidiane Colouna de Oliveira, Coordenadora da
Coordenacao de Alteracio de Caracteristicas Técnicas e Societarias, em 02/06/2017, as 09:41,
conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n°® 89/2014 e MCTIC n° 34/2016.

assinat u! a L‘j
eletrdnica

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

Em caso de resposta a este Oficio, fazer referéncia expressa a: Oficio n° 22686/2017/SEI-MCTIC - Processo n°
53900.053578/2016-57 - N° SEI: 1905061

""“ 'E https: Hintelegrautemticitla denassipa tur a-gammara.legs br/2528f94a 13794£829e37-50505fd@adbMh
1del 23/08/2017 13:37



Correspondéncia Eletrénica - 2161782

Data de Envio:
24/08/2017 14:49:47

De:

MCTIC/Processos de Pos-Outorga Juridica do Servigo de Documentacgéo e Informagéao de Pés-Outorga
<sepos_jur@moctic.gov.br>
Para:

radiofmserrote@gmail.com
LMCRADIODIFUSAO@GMAIL.COM

Assunto:
Envio de correspondéncia oficial ministério da ciéncia, tecnologia, inovagdes e comunicagdes;

Mensagem: A
MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES&#8203;

Secretaria de Radiodifusao
Coordenacdo de Documentacéo e Informacéao

Processos de Pds-Outorga Juridica do Servigo de Documentagao e Informagao de Pds-Outorga

Prezado(a),

Ref: 53900.053578/2016-57

Segue em anexo, documentacao referente a analise de processo no Ministério das Comunicagoes.
Atenciosamente,

Secretaria de Servigos Comunicagao Eletrénica

Ministério das Comunicagbes

Mensagem automatica, favor ndo responder.

O envio de respostas e/ou documentos complementares devera ser feito exclusivamente via Peticionamento
Eletronico.

Anexos:
Oficio_1905061.html
Anexo 2157297 NT_E_OF.pdf

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers... http://sistemasnet/srd/Consultas/ConsultaGeral/TelaListagem.asp

BOM DIA
JUDSON 10SF TFLES CONFORTIN
@ ANATEL T
Interativos
@ Menu Principal ~ SRD :: Sistema de Controle de Radiodifusdo | internet  tela | menu  ajuda
W Tela Inicial |@ Resultado da Consulta
Consulta Geral
Canal/Freq Entidade UF Localidade Servico Fase Situagao Car.
236 RADIO FM SERROTE LTDA CE Antonina do Norte FM 2 H
204 RADIO FM SERROTE LTDA CE Catarina FM 2 H
1490 kHz RADIO FM SERROTE LTDA CE Hidrolandia OM 1
249 RADIO FM SERROTE LTDA CE Ipueiras FM 3 M
204 RADIO FM SERROTE LTDA CE Irauguba FM 3 M
243 RADIO FM SERROTE LTDA CE Jaguaruana FM 3 M
1080 kHz RADIO FM SERROTE LTDA CE Ubajara OM 2 G
1350 kHz RADIO FM SERROTE LTDA CE Vigosa do Ceara OM C
216 RADIO FM SERROTE LTDA PI  Castelo do Piaui FM 2 H

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN

Registro 1 até 9 de 9 registros

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
https: Hinfoleg-autenticitlade @ssinat ura-camaresl egsbmf 25281947 378-468249 375050 5fd0ad i

Data: 11/05/2018

Pagina: [1]

Hora: 10:55:05

[1rl[ | [Regl[ |

11/05/2018 16:14

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers...

@ ANATEI

*ﬁ Menu Principal ~

Consulta Geral - FM

Identificacao do Canal PB
UF: CE
Municipio: Ipueiras
Freqiiéncia: 97,7 MHz
Classe: B1
Canal: 249
Dados da Entidade
Entidade: RADIO FM SERROTE LTDA
Nome Fantasia:
N©° Estagao: 689401302

Primeiro
Licenciamento:

Dados do Plano Basico

Dados da Outorga

=] Documentos Emitidos
Atualizacdao de Documentos

01/02/2010 14:44:34

http://sistemasnet/srd/Consultas/ConsultaGeral/Tela.asp

BOA TARDE
JUDSON 10SE TEL‘ES CONFORTIN

Sistemas
Interativos

SRD | internet teia

Distrito:

Sub Distrito:

Local Especifico:
Fase: 3 - Licenciada

Fistel: 50402518314
CNPJ: 03.729.079/0001-84

Situacao: Atengdo: Entidade devedora (N3o bloqueada)
Ultimo

Licenciamento: 01/02/2010 14:44:34

Protocolo Doc. SEI N° Ato Tipo do documento Orgio DataAto Data DOU Razao
[ | | |4 |- selecione - |4 | |4 | |4 [06/06/2003 | oOutorga 4
- Deliber. do C.
| | | |4 |- selecione - |4 | |4 | | « o1/08/2005 | T
Autoriza a
Instalagdo da
[ | | | 4 [ - selecione - |4 | |4 | |4 [23/05/2007 | Estagioea

Utilizacao dos
Equipamentos

| | | |< | - Selecione -

| Aprovagao de

|4 | |4 | |4 [23/05/2007 Local

| | | |< | - Selecione -

Autoriza o Uso de

¢ j«| |« [21/06/2007_| Radiofreqiiéncia

Autoriza a
Alteragdo de

| | | |< | - Selecione -

|< | |< | |< | | Caracteristicas

Técnicas da
Estacdo

Autoriza a
Alteracao de

| | | |< | - Selecione -

|< | |4 | |< | | Caracteristicas

Técnicas da
Estacdo

| | | |< | - Selecione -

|4 | |4 | | « [16/05/2014 | Alteraco de

Transmissor

| | | |< | - Selecione -

| Alteragdo de

|‘ | |‘ | |‘ |13/07/2015 Transmissor

Caracteristica da Estacao Instalada

Dados do Licenciamento
¥ Tela Inicial |§Imprimir I

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
https: Hinfoleg-autenticitlade @ssinat ura-camaresl egsbmf 25281947 378-468249 375050 5fd0ad i

-~

-~

menu ajuda

Natureza

o]«
G«

[ur. ]«

Jur. |4

« [aur. J4

-~

-~

-~

-~

[ur. ]4

[ur. ] ¢

Jur. |4

Jur. |4

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:16



SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers...

@ ANATEI

@ Menu Principal ~

Relacao de Outorgas (Vencidas/a Vencer) - FM

UF: CE Municipio: Ipueiras
Entidade Municipio
RADIO FM SERROTE LTDA Ipueiras
Usuario: - Data: 11/05/2018 Hora: 10:57:23

Registro 1 até 1 de 1 registros

x) Tela Inicial |§Imprimir I Exportar Excel

https://sistemas.anatel.gov.br/srd/Relatorios/Outorga/Tela.asp

A Sistemas
Interativos

SRD »» Relatérios »» 0utorga| menu  ajuda

Data Outorga
27/03/2006

Pagina: [1]

Validade
27/03/2016

[1rl[ | [Regl[ |

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:20



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
" u ES CONFORTIN
@ ANATEL . .
o
' ' Interativos
) Menu Principal ~ SIACCO :: Sktema de Acompanhamento de Controle Societério | intemet  tela | menu  ajuda

Iﬁ Dados da consulta |@ Consulta | ‘

Consulta Composicao da Entidade...

Tipo de Consulta: CNPJ]
CNPJ: 03.729.079/0001-84

RADIO FM SERROTE LTDA
ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
NOME | CNP3/CPF MC CNP3 CARGO Cotas| ON | pn | SERVICOS | TIPO | UF | MUNICIPIO
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE Ubajara
LTDA
RADIO FM Vicosa do
SERROTE  |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM  |Regional| CE gosa ¢
Ceara
LTDA
RADIO FM
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE | Hidrolandia
LTDA
RADIO FM
SERROTE  |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | CE| Ipueiras
JACYARA LTDA
VIEIRA RADIO FM Antonina do
DE  [235.033.783-91| SERROTE [03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M ~ | cE Norto
AQUINO LTDA
PAIXAO RADIO FM
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | ce| Iraucuba
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM
SERROTE  |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | CE| catarina
LTDA
RADIO FM Castelo do
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M — | P elo
LTDA Piaui
RADIO FM A
LN
SERROTE  03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% M ~ | pp| Cestelodo | o5
LTDA Piaui o
(@)
RADIO FM Diretor (DIRETOR Castelodo | =
B - - - “—
SERROTE |03.729.079/0001-84), [y cronrvesl - 0 M PI e 5
LTDA o
RADIO FM ) LN
o4/ Diretor (DIRETOR _ _ _ . (@)
SERROTE {03.729.079/0001-84) [reron vl 0 M CE| Catarina A
LTDA g
RADIO FM . o
LUIS SERROTE  |03.729.079/0001-g4| Diretor (DIRETOR |-, - - M ~ | CE| Jaguaruana )
ADMINISTRATIVO) o
MOURA LTDA
041.309.872-91 !
bA RADIO Fi Diretor (DIRETOR -
COSTA SERROTE (03.729.079/0001-84 0 - - FM ~ | ce| trauguba | P
ADMINISTRATIVO)
LTDA <
RADIO FM . . N
_oq| Diretor (DIRETOR _ _ _ Antonina do I~
SERROTE {03.729.079/0001-84), [l cronrvenl 0 M CE Mot ~
LTDA 0
RADIO FM . !
Diretor (DIRETOR ; O
SERROTE |03.729.079/0001-84 0 - - FM - CE Ipueiras <t
oA ADMINISTRATIVO) 3
RADIO FM . )
SERROTE  |03.729.079/0001-84| Diretor (DIRETOR |, - - oM Local | CE | Hidrolandia | N
ADMINISTRATIVO) L
LTDA =8

11/05/2018 16:22



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

RADIO FM SERROTE LTDA

NOME

CNPJ/CPF

ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
MC CNPJ CARGO Cotas| ON PN SERVICOS | TIPO | UF| MUNICIPIO
RADIO FM . .
Diretor (DIRETOR I Vigosa do
. . - - - z
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 OM Regional| CE Ceard
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR . .
SERROTE |03.729.079/0001 84ADMINISTRATIVO) 0 OM Regional| CE Ubajara
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Catarina
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Socio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Irauguba
LTDA
RADIO FM Antonina do
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE
Norte
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Socio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Ipueiras
LTDA
RADIO FM
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE| Hidrolandia
LTDA
RADIO FM Vigosa do
SERROTE |03.729.079/0001-84 Socio 100 | 0,00% | 0,00% OM Regional| CE < ,
Ceara
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE Ubajara
LTDA

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN

Data: 11/05/2018

Hora: 16:21:15

11/05/2018 16:22

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
Ju ES CONFORTIN
& ANATEI Sistemas
' Interativos
@ Menu Principal ~ SIACCO :: Sistema de Acompanhamento de Controle Societério| internet  teia | menu  ajuda

% Dados da consulta l@_ Resultado ‘

Consulta Composicao da Entidade...

Tipo de Consulta: CPF
CPF: 235.033.783-91

NOME CNP3/CPF ENTIDADE CNP3J CARGO Qtd. | PART. | PART.

MC Cotas| ON PN SERVICOS | TIPO | UF | MUNICIPIO

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- PI
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Catarina
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM Regional| CE
LTDA

RADIO FM
235.033.783-91| SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM Regional| CE Ubajara
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% OM Local | CE | Hidrolandia
LTDA

RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Irauguba
LTDA
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84| Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM - CE Ipueiras
LTDA

Castelo do
Piaui

Antonina do
Norte

Vigosa do
Ceara

JACYARA
VIEIRA DE
AQUINO
PAIXAO

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN Data: 11/05/2018 Hora: 16:22:15

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
https: Hinfoleg-autenticitlade @ssinat ura-camaresl egsbmf 25281947 378-468249 375050 5fd0ad i

11/05/2018 16:23



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

@ ANATEL .

@ Menu Principal ~

[ Dados da consulta l‘@ Resultado

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE

JuU ES CONFORTIN
Sistemas
Interativos

SIACCO :: Sistema de Acompanhamento de Controle Societario | internet

teia | menu  ajuda

Consulta Composicao da Entidade...
Tipo de Consulta: CPF

CPF: 041.309.872-91

ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
NOME CNPJ/CPF MC CNPJ CARGO Cotas ON PN SERVICOS | TIPO | UF | MUNICIPIO
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR Castelo do
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- PI Piaui
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR .
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- CE Catarina
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 FM CE | Jaguaruana
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 FM CE Irauguba
LTDA
RADIO FM . .
Diretor (DIRETOR Antonina do
SERROTE (03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- CE Norte
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR .
SERROTE {03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 -- -- FM -- CE Ipueiras
LTDA
RADIO FM .
Diretor (DIRETOR T
SERROTE |03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 OM Local | CE | Hidrolandia
LTDA
RADIO FM . .
4| Diretor (DIRETOR _ _ . Vigosa do
SERROTE {03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 oM Regional| CE Cearé
LUIS LTDA
RADIO FM
MOURA Diretor (DIRETOR . .
DA 041.309.872-91 SEEIE(ZTE 03.729.079/0001-84 ADMINISTRATIVO) 0 OM Regional| CE Ubajara
COSTA
RADIO FM Castelo do N,
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- PI Piaui LN
LTDA '%
RADIO FM o
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Catarina ©
G
LTDA LN
RADIO FM Antonina do e
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE LN
Norte (@)
LTDA el
RADIO FM . ~
- . Vigosa do
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sdcio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE . o
Ceara
LTDA g
RADIO FM 1
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Regional| CE Ubajara %
LTDA G
RADIO FM ﬁf’
SERROTE (03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% oM Local | CE | Hidroléndia ()]
N~
LTDA
o
RADIO FM N~
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE | Jaguaruana rIU
LTDA <t
RADIO FM 91
SERROTE {03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Irauguba 0
LTDA ™~
LN
@\

11/05/2018 16:24



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

2de?2

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

ENTIDADE Qtd. | PART. | PART.
NOME | CNPJ/CPF MC CNPJ CARGO Cotas| ON PN SERVICOS | TIPO | UF| MUNICIPIO
RADIO FM
SERROTE |03.729.079/0001-84 Sécio 100 | 0,00% | 0,00% FM -- CE Ipueiras
LTDA

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN

Data: 11/05/2018

Hora: 16:23:53

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:24



CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITO... http://sistemasnet/sigec/ConsultasGerais/CertidaoPositiva/certidao.as...

@ ANATEL

Apancia Nacional de Telecomunicacoe

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITOS DE
RECEITAS ADMINISTRADAS PELA ANATEL

Nome: RADIO FM SERROTE LTDA

CNPJ: 03.729.079/0001-84

Ressalvado o direito de a AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAGOES - Anatel inscrever e cobrar
as dividas que venham a ser apuradas, certifico, para os fins de direito, que, mandado rever os registros da
Anatel, verificou-se a EXISTENCIA de débito(s) com recurso com efeito suspensivo e/ou judicial, e/ou
parcelados.

Esta certiddo refere-se exclusivamente a situacdo do contribuinte no @mbito desta agéncia, nao
constituindo, por conseguinte, prova de inexisténcia de débitos inscritos em Divida Ativa da Unido,
administrados pela Procuradoria Geral da Fazenda Nacional.

Emitida as 16:25:35 do dia 11/05/2018 (hora e data de Brasilia).

Valida até 10/06/2018.

Certiddo expedida gratuitamente.

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:25



CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE DEBITO... http://sistemasnet/sigec/ConsultasGerais/CertidaoPositiva/certidao.as...

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:25



SRD - SISTEMA DE CONTROLE DE RADIODIFUSAO - [SIS vers... http://sistemasnet/srd/Consultas/ConsultaGeral/TelaListagem.asp

BOA TARDE
Ju ES CONFORTIN
Q. ANATEL R
Interativos
@ Menu Principal ¥ SRD :: Sistema de Controle de Radiodifuséo| internet  teia | menu  ajuda

W Tela Inicial |[§_Resultado da Consulta ‘

Consulta Geral

Critérios da Pesquisa

Ordenado por: UFMunicipio
Situacao: 0
Servigo: 0
CNP3J: 20305905000187
Resultado

NENHUM REGISTRO ENCONTRADO!

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:26



Certiddo Negativa de Débitos de Receitas Administradas pela Anatel

1de?2

http://sistemasnet/sigec/ConsultasGerais/nadaConsta/certidao.asp?C...

-

ANATEL

Apéncia Nacional de Telecomunicagdes

CNPJ: 20.305.905/0001-87

Entidade nao cadastrada nesta agéncia.

Emitida as 16:26:21 do dia 11/05/2018 (hora e data de Brasilia).

Retornar a Consulta.

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
% htips:iMinfoleg-autenticitadea mssinatura-camaraegshn/2528f94a 7 37946829 e37eR0505fdRad5 1

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:26



Certiddo Negativa de Débitos de Receitas Administradas pela Anatel http://sistemasnet/sigec/ConsultasGerais/nadaConsta/certidao.asp?C...

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

Dde2 11/05/2018 16:26



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
JUDSON 10SF TELES CONFORTIN
&/ ANATEI S
Interativos

@ Menu Principal ¥ SIACCO :: Sistema de Acompanhamento deControleSocietério| internet  teia | menu  ajuda

% Dados da consulta |@Consulta |

Consulta Participacdo da Entidade nas Empresas
Tipo de Consulta: Nome Sdcio/Diretor
Nome Soécio/Diretor: FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE

N&o foi encontrado dados com essa informacao

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN Data: 11/05/2018 Hora: 16:27:27

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

11/05/2018 16:27



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

0 A N A T E l Ju = ES CB::F-(IZ-)‘I\;"I'I::
E—%

ﬁ Menu Principal ~ SIACCO :: Sistema de Acompanhamento deControleSocietério| internet  teia | menu  ajuda

% Dados da consulta |[§Consulta | ‘

Consulta Participacdo da Entidade nas Empresas
Tipo de Consulta: CPF
CPF: 285.224.943-04

N&o foi encontrado dados com essa informacao

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN Data: 11/05/2018 Hora: 16:27:51

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

bd%1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
e m] hitps: Hinfoleg-autenticitlada mssinaturasoameresegsbn/2528194q 7 379468249 e37ebNB05fd0ad5t
1del 11/05/2018 16:28



SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE... http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE
JUDSON_10SFE TELES CONFORTIN
&/ ANATEI S
Interativos

@ Menu Principal ~ SIACCO :: Sistema de Acompanhamento deControleSocietério| internet  teia | menu  ajuda

% Dados da consulta |@Consulta |

Consulta Participacdo da Entidade nas Empresas
Tipo de Consulta: Nome Sdcio/Diretor
Nome Socio/Diretor: JOSE WELTON MELO OLIVEIRA

N&o foi encontrado dados com essa informacao

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN Data: 11/05/2018 Hora: 16:29:07
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ﬁ Menu Principal ~ SIACCO :: Sistema de Acompanhamento deControleSocietério| internet  teia | menu  ajuda

% Dados da consulta |[§Consulta | ‘

Consulta Participacdo da Entidade nas Empresas
Tipo de Consulta: CPF
CPF: 434.228.103-15

N&o foi encontrado dados com essa informacao

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN Data: 11/05/2018 Hora: 16:29:53

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

bd%1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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SIACCO - SISTEMA DE ACOMPANHAMENTO DE CONTROLE...

@ ANATEI

@ Menu Principal ~

% Dados da consulta |[§_Consulta |

JUT.Q.N
S

Interativos

http://sistemasnet/siacco/_Novo_Siacco/Relatorios/ConsolidadoPartici...

BOA TARDE

ES CONFORTIN
temas

SIACCO :: Sistema de Acompanhamento de Controle Societério| internet  teia | menu  ajuda

Consulta Composicao da Entidade...
Tipo de Consulta: CPF
CPF: 434.228.103-15

N&o foi encontrado dados com essa informacao

Usuario: judson.mc - JUDSON JOSE TELES CONFORTIN

Data: 11/05/2018

Hora: 16:30:11
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MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusdo - Serad

Departamento de Radiodifusdo Comercial - DECOM

Coordenagao-Geral de P6s-Outorga — CGPO

Coordenagdo de Alteracéo de Caracteristicas Técnicas e Societarias - COACT

LISTA DE VERIFICACAO DE DOCUMENTOS

TRANSFERENCIA DIRETA

Processo n2 53900.053578/2016-57

Entidade cedente: Radio Fm Serrote Ltda. Entidade cessionaria: Sistema V10 de Comunicacéo e
(03.729.079/0001-84) Producdes Artisticas Ltda. — Me (20.305.905/0001-87)
Executante do servico de radiodifusdo sonoraem FM | Localidade: Ipueiras UF: CE

N do Processo de
renovagao de outorga :
53900.074914/2015-14

Periodo: 27.03.2016 a

Validade da Outorga: vencida 27.03.2026

REQUISITOS MINIMOS

DOCUMENTOS SITUAGAO FL(s).

a) Requerimento de transferéncia de outorga,
disponibilizado pelo MCTIC, preenchido em conjunto
pelas entidades cedente e cessionaria, constando
declaracOes de que:
- 0s sdcios e dirigentes da Cessionaria respeitam 0s
limites de outorga, estabelecidos pelo Decreto-Lei n°
236/67;
- nenhum dos dirigentes esta no exercicio de mandato
eletivo;
- a cessionaria ndo esta impedida de transacionar com PENDENTE
a administracdo publica;
- a Cessionéria ndo executa servico de radiodifusdo
sem outorga;
- a Cessionaria autoriza o MCTIC a processar o
assentimento prévio junto ao CDN, se o local de
execucgdo do servico estiver em faixa de fronteira;
- nenhum dos sécios e dirigentes da Cessionaria foi
condenado em decisdo transitada em julgado ou
proferida por 6rgdo colegiado, pela prética dos ilicitos
citados na Lei da Ficha Limpa;

b) Licenca de funcionamento; OK SEI 1905000

c) Comprovagdo de respeito aos limites de outorga da

Cessionaria, socios e dirigentes (SIACCO); OK SEI 2965211
d) Comprovante de que obteve o assentimento prévio do
6rgdo préprio se o servico for executado em faixa de Né&o se aplica
fronteira;
1. RELATIVOS A CEDENTE
1.1. DOCUMENTOS SITUACAO FL(s).
. - . - . Pg. 9 - 2016
1.1.1. Prova de inscricdo no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas — CNPJ; OK SEI 1371535
- 1.1.2. Prova de regularidade para com as Fazendas federal, estadual, distrital Federal - Pg. 15 - 2016
m | e municipal da sede da entidade, ou outra equivalente, na forma da lei; SEI 1371535
C
> Pg. 12
S SEI 2238223
>
S] Estadual - Pg. 17 - 2016
il OK SEI 1371535
@ Municipal - Pg. 19 -2016
P SEI 1371535
Pg.7,13
SEI 2238223

lde3
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1.1.3. Prova de regularidade de recolhimento dos recursos do Fundo de

Pg. 21/22 - 2016

i Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

Fiscalizacéo das Telecomunicacbes — FISTEL; OK SEI 1371535
1.1.4. Prova de regularidade relativa a Seguridade Social e ao Fundo do Pg. 13,15 - 2016
Garantia do Tempo de Servigo — FGTS; OK SEI 1371535
1.1.5. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do
Trabalho, por meio da apresentacdo de certiddo negativa, nos termos do OK Pg. 14
disposto no Titulo VII-A do Decreto-Lei n°5.452, de 1° de maio de 1943 - SEI 2238223
Consolidacéo das Leis do Trabalho;
2. RELATIVOS A CESSIONARIA
2.1. DOCUMENTOS SITUAGAO FL(s).
2.1.1. Ato constitutivo e suas alteracGes, registrados ou arquivados no Contrato - Pg. 25/30
L |6rgao pompet~ente, constando,.dentre seus ob;etwo/s, a execucao de servigos SEI 1371535
<3 de radiodifusdo e, para as spmedades por agdes, copia da ata da assembleia OK
T |geral que elegeu a diretoria e a relagdo de acionistas da qual conste a 1*Alt. - Pg. 31/34
%g quantidade, o valor e o tipo de agdes de cada socio; SEI 1371535
> g | 2.1.2. Certiddo simplificada ou documento equivalente, emitida pelo 6rgdo Pa. 16
de registro competente em que estiverem arquivados os atos constitutivos| PENDENTE SEI §é38223
da pessoa juridica;
o | 2:1.3. Balanco patrimonial e demonstracGes contabeis do Ultimo exercicio
S | social, ja exigiveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa Pg. 38/43 - 2015
= | situacdo financeira, vedada a sua substituicdo por balancetes ou balancos oK SEI 1371535
z § provisorios, exceto quando a pessoa juridica ainda ndo houver completado Pg. 18/20
29| um exercicio fiscal, hipétese em que devera apresentar seu balanco de SEI 2238223
G © | abertura;
3 8 Pg. 45 - 2016
5 2.1.4. certiddo negativa de faléncia ou recuperacéo judicial, expedida pelo SEI 1371535
S S ' OK
g distribuidor da sede da pessoa juridica; Pg. 21
' SEI 2238223
Pg. 52 - 2016
SEI 1371535
2.1.5. Prova de inscricdo no CNPJ; OK
Pg. 15
SEI 2238223
2.1.6. Prova de regularidade perante as Fazendas federal, estadual, Federal - Pg. 59 -2016
# | municipal ou distrital da sede da entidade cessionaria, na forma da lei; SEI 1371535
@ Estadual- Pg. 61 2016
IS OK SEI 1371535
2 Municipal- Pg. 63
> 2016
S SEI 1371535
= - - . Pg. 5
2 2.1.7. Prova de regularidade de recolhimento dos recursos do Fistel; OK SE| 2238223
2.1.8. Prova de regularidade relativa a seguridade social e ao FGTS; OK Pg.EE;Yiggl-szg?;ts
2.1.9. Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do
Trabalho, por meio da apresentacdo de certiddo negativa, nos termos do oK Pg. 22
disposto no Titulo VII-A do Decreto-Lei n® 5.452, de 1° de maio de 1943 - SEI 2238223
Consolidagao das Leis do Trabalho;
3. RELATIVOS AOS SOCIOS E DIRETORES DA CESSIONARIA
3.1. DOCUMENTOS NOME DOS SOCIOS E x
DIRETORES SITUACAO FL(S).
3.1.1. Prova da condicdo de brasileiro nato ou
naturalizado hd mais de dez anos, para socios e
dirigentes, a fim de atender ao disposto no 81° do art. | José Welton Melo Oliveira OK SEIP%%_’S%
222 da Constituicdo, feita por meio da apresentacdo
de:
2

25728t943-7379-4782-9e37-50505TdUad5 T
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art222§1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Constituicao/Constituicao.htm#art222§1

- certiddo de nascimento ou casamento;
- certificado de reservista;
- cédula de identidade;

- certificado de naturalizagéo expedido ha mais de 10 anos; Francisco EImo Bezerra OK Pg. 78

- carteira profissional; Monte SEI 1371535
- carteira de trabalho e previdéncia social; ou

- passaporte;

3.2. NAHIPOTESE DE HAVER PESSOA JURIDICA SOCIA DA CESSIONARIA

3.2.1. Declaracéo, firmada pelos dirigentes da Cessionaria e da Pessoa Juridica socia, de que:

a) No minimo, setenta por cento do capital social
total e votante da pessoa juridica interessada pertence
a brasileiros natos ou naturalizados ha mais de dez
anos;

N&o se aplica

b) Nenhum dos sdcios ou dirigentes da pessoa
juridica socia participa do quadro societario ou
diretivo de outras pessoas juridicas executantes do
mesmo tipo de servigo de radiodifusdo na localidade
em que a concessao ou a permissdo é pretendida, nem Né&o se aplica
de outras pessoas juridicas executantes de servigo de
radiodifusdo em Municipios diversos, em excesso aos
limites estabelecidos no art. 12 do Decreto-Lei
n° 236, de 1967;

¢) Nenhum dos s6cios ou dirigentes da pessoa
juridica socia foram condenados em decisdo
transitada em julgado ou proferida por 6rgdo judicial
colegiado pela prética dos ilicitos referidos no art. Né&o se aplica
1°, caput, inciso I, alineas “b”, “c”, “d”, “e”, “f”, “g”,
“h”, <7, <57, “k”, “17, “m”, “n”, “0”, “p” e “q” da Lei
Complementar n° 64, de 1990.

CONCLUSAO 5
A documentacéo apresentada NAO estd em conformidade com o disposto na legislacéo.

ANALISADO POR: DATA

NOME: Judson Confortin

CARGO: CHEFE DE SERVICO 11/05/2018

i Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES
Secretaria de Radiodifusao

Departamento de Radiofusdo Comercial

Coordenagao-Geral de P6s-Outorga

NOTA TECNICA N° 10806/2018/SEI-MCTIC

Processo n° 53900.053578/2016-57
Assunto: EXIGENCIA . Transferéncia Direta.

SUMARIO EXECUTIVO

1. Trata-se da analise do processo administrativo, por meio do qual a Radio FM Serrote Ltda. (cedente), executante
do servigo de radiodifusdo sonora em frequéncia modulada, no municipio de Ipueiras, estado do Ceard, requer autorizagdo deste
Ministério para efetuar a transferéncia direta da outorga a Sistema V10 de Comunicacdo e Produgdes Artisticas Ltda.
(cessiondria).

ANALISE

2. Preliminarmente, cumpre ressaltar que os autos foram analisados nos autos da Nota Técnica n°® 11294/2017/SEI-
MCTIC (evento SEI n°1905033) que concluiu pela remessa de Oficio n® 22686/2017/SEI-MCTIC a Entidade para que
apresentasse a documentacao instrutéria. Em resposta, por meio do protocolo de n° 01250.058517/2017-65, a Interessada atendeu
as exigéncias efetuadas, conforme atesta a "Lista de Verificagdo de Documentos" (evento SEI n° 2965260).

3. No entanto, entre a expedi¢do da citada Nota Técnica n.° 11294/2017 (contendo a ultima exigéncia formulada
por esta Pasta), a apresentagdo dos documentos pela Interessada e a efetivagdo desta analise, houve o exsurgimento de nova
regulamentag@o, a saber, o Decreto n.° 9.138/2017, o qual alterou o Decreto n.° 52.795/1963 (que aprova o Regulamento dos
Servigos de Radiodifusdo).

4. Com o advento do referido Decreto n.° 9.138/2017 foram acrescidos novos documentos no rol daqueles
que devem ser exigidos para a instru¢do dos pedidos de transferéncia direta. Por essa razdo, e considerando que as inovacdes
trazidas devem ser aplicadas a todos os pleitos que se encontram em tramite nesta Pasta, ainda pendentes de decisdo definitiva,
entende-se que a Interessada deve apresentar os seguintes documentos, sem os quais o pleito ndo podera ter prosseguimento:

4.1. RELATIVOS A ENTIDADE:

a) Requerimento padronizado de transferéncia de outorga, firmado em conjunto pelos representantes legais
da Cedente (Radio FM Serrote Ltda.) e da Cessionaria (Sistema V10 de Comunicacao e Producoes
Artisticas Ltda).

OBS: a copia do requerimento em questdo sera encaminhada via oficio a Entidade interessada. No
entanto, em caso de ndo recebimento, 0 mesmo podera ser extraido do seguinte endereco eletronico:

http://www.mctic.gov.br/mctic/opencms/comunicacao/SERAD/radiofusao/textogeral/desburocratizacao.html

4.2. RELATIVOS A CESSIONARIA:

a) certiddo emitida pela Junta Comercial ou Orgdo de registro correspondente em que conste detalhadamente o
historico de todos os atos arquivados pela Entidade;

b) Alteragdes Contratuais realizadas pela pessoa juridica apos a de n° 1, caso houver;

OBS: na hipdtese de terem sido efetivadas alteragdes contratuais apds 1% alteracdo e que essas tenham
resultado na admissdao de novos socios/diretores, deverdo ser encaminhados também os documentos
impostos aos mesmos, quais sejam: (i) certiddo de nascimento ou casamento; (ii) certificado de
reservista; (iii) cédula de identidade; (iv) certificado de naturalizagdo expedido ha mais de 10
anos; (v) carteira profissional; (vi) carteira de trabalho e previdéncia social; ou (vii) passaporte;

¢) balango patrimonial e demonstragdes contabeis do ultimo exercicio social (2017), ja exigiveis e apresentados
na forma da lei, que comprovem a boa situag@o financeira da empresa, vedada a sua substitui¢do por balancetes
ou balangos provisorios, exceto quando a entidade ainda ndo houver completado um exercicio fiscal, hipotese
em que devera apresentar seu balanco de abertura.

CONCLUSAO

5. Diante do exposto, opina-se pela remessa de copia desta Nota Técnica a Entidade, afim de que, no prazo de 30
trinta) digg contado da data de recebimento do oficio de encaminhamento, apresente os documentos relacionados no paragrafo 4,
=T J . ~ . . . , ~ . .. . .
e ] dvertida que o ndo atendimento ao prazo fixado implicara na adogdo das medidas administrativas pertinentes ao caso.

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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A consideragdo superior.

=il Documento assinado eletronicamente por Riciele Milani, Coordenadora da Coordenacio de Alteracio de Caracteristicas
el "

giwu; @ Técnicas e Societarias, Substituta, em 11/05/2018, as 17:18, conforme art. 3°, III, "b", das Portarias MC n° 89/2014 ¢ MCTIC n°

eletrénica 34/2016.

R =]
! '1";{. % A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mcom.gov.br/sei/verifica, informando o cédigo verificador

i’-:::' 12965271 ¢ 0 c6digo CRC F9614B3E.

Minutas e Anexos

Nao Possui.

Referéncia: Processo n® 53900.053578/2016-57 SEI n® 2965271

2528f94a-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51


https://sei.mcom.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2965271&crc=F9614B3E

Secretaria de Radiodifusao
Departamento de Radiodifusdao Comercial
Coordenacao-Geral de Pos-Outorga
Esplanada dos Ministérios, Bloco R, 12 andar, Ala Oeste, Anexo, 70044-900 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2027-6464

Oficio n® 18818/2018/SEI-MCTIC

Ao (A) Senhor (a)

Representante Legal da

RADIO FM SERROTE LTDA. - ME (C.N.P.J N° 03.729.079/0001-84)
Rua Antonio Timbo de Paiva, n° 211, Bairro Alto da Esperanca
62.270-000 Hidrolandia/CE

Assunto: Transferéncia Direta. Exigéncia. Processo n° 53900.053578/2016-57

Senhor (a) Representante Legal,

1. Encaminha-se copia da Nota Técnica n.° 10.806/2018/SEI-MCTIC, com vistas ao
atendimento da exigéncia formulada por este Ministério, no prazo de 30 (trinta) dias, contado da data do
recebimento deste Oficio.

2. No expediente da resposta devera ser mencionado o numero deste Oficio e do Processo
em referéncia, condi¢do para que o pleito seja analisado.

3. Ressalta-se que o ndo atendimento ao prazo fixado implicard na ado¢do das medidas
administrativas pertinentes ao caso.

Atenciosamente,
eil Documento assinado eletronicamente por Riciele Milani, Coordenadora da Coordenacio de
;ﬂ'mma inl’ Alteracio de Caracteristicas Técnicas e Societarias, Substituta, em 11/05/2018, as 17:18, conforme
eletrénica art. 3°, III, "b", das Portarias MC n° 89/2014 ¢ MCTIC n° 34/2016.

Ny

pr 1-"-bi-:_ :
.-15: 'i:.{l"' A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.mcom.gov.br/sei/verifica,
ER :'JI;:.".,' informando o codigo verificador 2965690 ¢ o cddigo CRC EATDEIED.

Em caso de resposta a este Oficio, fazer referéncia expressa a: Oficio n® 18818/2018/SEI-MCTIC - Processo n°®
53900.053578/2016-57 - N° SEI: 2965690

ol -'g' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
[EIEEErR ] hitps: Minfoleg-autenticidade assinaturanam aradegir/2 5 281943z 7379=4f829¢ 375050550005 &
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MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAGCOES E COMUNICACOES

REQUERIMENTO DE TRANSFERENCIA DE OUTORGA

Pelo presente, a , pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o n.° , com sede (endereco)
: executante do Servico de

radiodifusao , ho  municipio de , estado de
, doravante denominada CEDENTE, neste ato representada por seu representante legal

(NOME), , inscrito no CPF n.° :

solicita autorizacio para realizar a TRANSFERENCIA DA OUTORGA, para a
, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ
n.c , com sede (endereco) , doravante
denominada CESSIONARIA, neste ato representada por seu representante legal (NOME),

, inscrito no CPF n.° ,

conforme os anexos | e 1.

CEDENTE
(assinatura do representante legal)

CESSIONARIA
(assinatura do representante legal)

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAGCOES E COMUNICACOES

ANEXO |

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE CEDENTE

Nome da Pessoa Juridica:
CNPJ: CEP da sede:
Endereco da sede:

E-mail de contato:

( ) em frequéncia modulada
o ( ) em ondas curtas
. ( ) Radiodifuséo sonora o
Servigo executado: ( ) em ondas médias
( ) em ondas tropicais

( ) Radiodifusao de sons e imagens

Localidade de execucdo do

. UF:
servicgo:

IDENTIFICACAO DA ENTIDADE CESSIONARIA

Nome da Pessoa Juridica:
CNPJ: CEP da sede:
Endereco da sede:

E-mail de contato:

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAGCOES E COMUNICAGCOES

ANEXO 11

DECLARACOES

(ATENCAO: estas declaracdes NAO podem ser firmadas por procuradores, mas apenas pelo
representante legal da Pessoa Juridica: Diretor/Administrador/Gerente)

Com vistas a autorizacao para efetivar a operacéo solicitada, DECLARO, para os devidos fins, que:

(@) nenhum dos sécios ou dirigentes da Cessionaria participa do quadro societario ou diretivo de outras
pessoas juridicas executantes do mesmo tipo de servigo de radiodifusdo na localidade em que a outorga é
pretendida, nem de outras pessoas juridicas executantes de servico de radiodifusdo em Municipios diversos,
em excesso aos limites estabelecidos no art. 12 do Decreto-Lei n® 236, de 28 de fevereiro de 1967,

(b) nenhum dos dirigentes esta no exercicio de mandato eletivo que lhes assegure imunidade parlamentar ou
de cargos ou fungdes dos quais decorra foro especial,

(c) a Cessionaria ndo estd impedida de transacionar com a administracdo publica federal, direta ou indireta.
(d) a Cessionaria cumpre o disposto no art. 7°, caput, inciso XXXIII, da Constituicao;

(e) a Cessionaria ndo executa servicos de radiodifusdo sem outorga;

(f) a Cessionéria autoriza o Ministério da Ciéncia, Tecnologia, Inovacbes e Comunicacfes a processar 0
assentimento prévio junto ao érgdo competente, se a localidade referida no edital estiver situada na faixa de
fronteira; e

(g) nenhum dos sécios ou dirigentes da Cessionaria foi condenado em decisdo transitada em julgado ou
proferida por érgéo judicial colegiado, pela pratica dos ilicitos referidos no art. 1°, caput, inciso I, alineas “b”,
“c”, “d”, “e”, “f7, “g”, “h”, “i”, 97, “k”, “17, “m”, “n”, “0”, “p” e “q” da Lei Complementar n° 64, de 18 de

maio de 1990.

Ciente de que a falsidade das informacdes aqui prestadas pode configurar infragdo penal e administrativa,

sujeitando os responsaveis a aplicacao das san¢des cabiveis, firmo este requerimento.

CESSIONARIA
(assinatura do representante legal)

: 5 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
] hitpsi/finfoleg-autanticidade assinaturacamanategib/252 89 4as73 79241 8129372505050 0arS T
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MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAGCOES E COMUNICAGCOES

ANEXO 111

DOCUMENTOS NECESSARIOS
(@) prova de inscrigdo no CNPJ;

(b) prova de regularidade perante as Fazendas federal, estadual, municipal ou distrital
da sede da entidade cedente, na forma da lei;

RELATIVOS A (c) prova de regularidade de recolhimento dos recursos do Fistel;

CEDENTE (d) prova de regularidade relativa a seguridade social e ao FGTS; e

(e) prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, por
meio da apresentacdo de certiddo negativa, nos termos do disposto no Titulo VII-A do
Decreto-Lei n°5.452, de 1943 - Consolidagéo das Leis do Trabalho.
(a) ato constitutivo e suas alteracdes, registrados ou arquivados no 6rgdo competente,
constando, dentre seus objetivos, a execucdo de servi¢os de radiodifusdo, e, para as
sociedades por acOes, copia da ata da assembleia geral que elegeu a diretoria e a
relacdo de acionistas da qual conste a quantidade, o valor e o tipo de a¢des de cada
socio;
(b) certiddo simplificada ou documento equivalente, emitida pelo 6rgao de registro
competente em que arquivados o0s atos constitutivos da entidade cessionéria;
(c) balangco patrimonial e demonstraces contabeis do Ultimo exercicio social, ja
exigiveis e apresentados na forma da lei, que comprovem a boa situacdo financeira,

(F:QIEIS_/SAIB\N/(A)SI': vedada a sua substituicdo por balancetes ou balangos provisorios, exceto quando a
entidade cessionaria ainda ndo houver completado um exercicio fiscal, hipotese em
que devera apresentar seu balanco de abertura;
(d) certiddo negativa de faléncia ou recuperagdo judicial véalida, expedida pelo
distribuidor da sede da pessoa juridica;
(e) prova de inscrigédo no CNPJ;
(f) prova de regularidade perante as Fazendas federal, estadual, municipal ou distrital
da sede da entidade cessionaria, na forma da lei;
(9) prova de regularidade de recolhimento dos recursos do Fistel;
(h) prova de regularidade relativa a seguridade social e ao FGTS; e

Requerimento de Transferéncia Direta - pag. 4

b _,.-" Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
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MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAGCOES E COMUNICAGCOES

(i) prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, por

meio da apresentacdo de certiddo negativa, nos termos do disposto no Titulo VII-A do

Decreto-Lei n°5.452, de 1943 - Consolidacéo das Leis do Trabalho.

(@) prova de condicdo de brasileiro nato ou naturalizado ha mais de 10 (dez) anos,
RELATIVOS  mediante a apresentacdo de certiddo de nascimento ou casamento, certiddo de

AOS SOCIOS _ _ . o . : :
E DIRETORES reservista, carteira profissional ou de identidade, certificado de naturalizacéo expedido

DA h& mais de dez anos, carteira profissional, carteira de trabalho e previdéncia social, e
CESSIONARIA
passaporte.
ATENCAO:

1) Na hipotese de a pessoa juridica Cessionaria consistir em sociedade por agdes, a documentacdo acima
relacionada seré exigida apenas dos possuidores de, no minimo, trinta por cento das acGes representativas do
capital social e cabera ao dirigente da sociedade apresentar declaragcdo de que os socios possuidores de menos
de trinta por cento das acGes representativas do capital social cumprem 0s requisitos previstos no Regulamento

dos Servicos de Radiodifuséo.

2) Na hip6tese de haver pessoa juridica sdcia da pessoa juridica cessionaria, os dirigentes de ambas, em
conjunto, prestardo declaracdo de que:

I - no minimo, setenta por cento do capital social total e votante da pessoa juridica interessada pertence a
brasileiros natos ou naturalizados h& mais de dez anos;

I - nenhum dos sécios ou dirigentes da pessoa juridica socia participa do quadro societario ou diretivo de outras
pessoas juridicas executantes do mesmo tipo de servigo de radiodifusdo na localidade em que a concessao ou a
permissdo é pretendida, nem de outras pessoas juridicas executantes de servico de radiodifusdo em Municipios
diversos, em excesso aos limites estabelecidos no art. 12 do Decreto-Lei n® 236, de 1967; e

Il - nenhum dos sécios ou dirigentes da pessoa juridica socia foram condenados em decisdo transitada em
julgado ou proferida por 6rgdo judicial colegiado pela préatica dos ilicitos referidos no art. 1°, caput, inciso I,
alineas “b”, “c”, “d”, “e”, “t”, “g”, “h”, “i”, “9”, “k”, “1”, “m”, “n”, “0”, “p” e “q” da Lei Complementar n° 64,

de 1990.

Requerimento de Transferéncia Direta - pag. 5
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MINISTERIO DA
CIENCIA, TECNOLOGIA,
INOVAGCOES E COMUNICACOES

l-—-:_-i
FEOVERN FE DS R NN

QUADRO SOCIETARIO DA ENTIDADE CEDENTE
NOME COTAS/ACOES VALOR

ANEXO IV

QUADRO DIRETIVO DA ENTIDADE CEDENTE
NOME CARGO CPF

QUADRO SOCIETARIO DA ENTIDADE CESSIONARIA
NOME COTAS/ACOES VALOR

QUADRO DIRETIVO DA ENTIDADE CESSIONARIA
NOME CARGO CPF

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51
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Correspondéncia Eletrénica - 2970166

Data de Envio:
14/05/2018 15:06:35

De:

MCTIC/Processos de Pos-Outorga Juridica do Servigo de Documentacgéo e Informagéao de Pés-Outorga
<sepos_jur@moctic.gov.br>
Para:

radiofmserrote@gmail.com
LMCRADIODIFUSAO@GMAIL.COM

Assunto:
Envio de correspondéncia oficial ministério da ciéncia, tecnologia, inovagdes e comunicagbes

Mensagem: A
MINISTERIO DA CIENCIA, TECNOLOGIA, INOVACOES E COMUNICACOES&#8203;

Secretaria de Radiodifusao
Coordenacdo de Documentacéo e Informacéao

Processos de Pds-Outorga Juridica do Servigo de Documentagao e Informagao de Pds-Outorga

Prezado(a),

Ref: 53900.053578/2016-57

Segue em anexo, documentacao referente a analise de processo no Ministério das Comunicagoes.
Atenciosamente,

Secretaria de Servigos Comunicagao Eletrénica

Ministério das Comunicagbes

Mensagem automatica, favor ndo responder.

O envio de respostas e/ou documentos complementares devera ser feito exclusivamente via Peticionamento
Eletronico.

Anexos:
Oficio_2965690.html
Nota_Tecnica_2965271.html
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30/01/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

03.729.079/0001-84

MATRIZ CADASTRAL

NOMERO DE INSCRIRO COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ| DA 0E ASTRTURA

30/03/2000

NOME EMPRESARIAL
RADIO FM SERROTE LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

Fekdkkkkkdk

PORTE
ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
60.10-1-00 - Atividades de radio

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO
R ANTONIO TIMBO DE PAIVA

NUMERO
211

COMPLEMENTO

Fededdkdkdk

CEP BAIRRO/DISTRITO
62.270-000 ALTO DA ESPERANCA

MUNICIPIO
HIDROLANDIA

UF
CE

ENDEREGO ELETRONICO

TELEFONE
(88) 3683-2316

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

18/10/2003

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkkkk

Fedkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 30/01/2020 as 09:56:04 (data e hora de Brasilia).

Pagina: 11
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 03.729.079/0001-84
NOME EMPRESARIAL: RADIO FM SERROTE LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$20.000,00 (Vinte mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: LUIS MOURA DA COSTA
Qualificagao: 49-Socio-Administrador

Nome/Nome Empresarial: JACYARA VIEIRA DE AQUINO PAIXAO
Qualificagao: 22-S6cio

Para informac0es relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 30/01/2020 as 09:56 (data e hora de Brasilia).

bd%1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
%] htips:iMinfolegramtentisidade assinatura-namaraleebr 2 52819437 379413219 3750505 dPadEt
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30/01/2020 Certidao Internet

BRASIL Acesso a informacao Participe Servicos Legislacdo

POFM

Receita Federal gt -
"@ 3 M ? CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Uniao

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 03.729.079/0001-84 sé&o insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

Nova Consulta

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

ta fazenda dov briServicos/certidao/ CNDConjuntalnter/EmiteCertidainternet,asn?ni=037200790001848passagens=14fipo=1

Canais
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29/01/2020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

GOVERNO DO ]
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202000709596

Emitida para os efeitos da Instruciao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:
3k >k >k 3K >k 5k 3k 5k 5k 5k 5K 3K >k ok 3K 5k 5k 5k ok 3K >k ok 3K 5k 5k 3k ok 3K >k ok K >k 5k 5k ok 3K >k ok 3K >k 5k K ok 3K >k 5k 3K >k 5k >k >k 3K >k ok K K ok %k >k K

CNPJ / CPF:
03.729.079/0001-84

RAZAO SOCIAL:
3K 3K 3K 3K 3K 3K 3K 3K >k >k 3K 3K 3K 3K 3K K K >k 3k 5K 3K 3K 3K 3K K >k >k 3K 5K 5K 3K 3K 3K K kK kK K 3K 3K 3K 3K K kK kK kK K K XK 3K kK kK KXk kKK kKXKkKXKXkK

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 29/01/20 AS 16:11:10
VALIDA ATE 29/03/2020

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

¥ RSia SR IR Eme ioartidaplamisaniceriian sspless ARG IA08R 87108 AAT ATBIACRT RE-B@E5T AGOTBE2475BTBE>S .
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30/01/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  03.729.079/0001-84
Razao Social:RADIO FM SERROTE LTDA

Endereco: AV JOSE GUILHERME 566 LJ 07 / CENTRO COMERCIAL / PACATUBA / CE /
61800-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:15/01/2020 a 13/02/2020

Certificacdo Niumero: 2020011504332699257801
Informacao obtida em 30/01/2020 09:59:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Ep Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.
ki AigL oAk gevhticonsultacriipages/consultaE mpregadorIst 1v0 41a2.9e37-505051d0gse
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RADIO FM SERROTE LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.729.079/0001-84
Certiddo n®°: 2710443/2020
Expedicdo: 30/01/2020, as 09:59:27
Validade: 27/07/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicédo.

Certifica-se qgue RADIO FM SERROTE LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

03.729.079/0001-84, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n®° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéao.

No caso de pessoa Jjuridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacado de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacodes
estabelecidas em sentenca condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@tst.jus.br

2528f943-7379-4f82-9e37-50505fd0ad51



30/01/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
20.305.905/0001.87 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO| ;. 0--014

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
kkdkkkkk ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
60.10-1-00 - Atividades de radio

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-01 - Impressao de material para uso publicitario

43.29-1-01 - Instalagao de painéis publicitarios

58.12-3-01 - Edigao de jornais diarios

58.13-1-00 - Edigao de revistas

58.22-1-01 - Edigao integrada a impressao de jornais diarios

59.11-1-02 - Produgao de filmes para publicidade

59.12-0-02 - Servigos de mixagem sonora em produgao audiovisual

59.20-1-00 - Atividades de gravagao de som e de edigao de musica

60.21-7-00 - Atividades de televisao aberta

63.91-7-00 - Agéncias de noticias

73.19-0-03 - Marketing direto

74.20-0-01 - Atividades de producao de fotografias, exceto aérea e submarina
74.20-0-04 - Filmagem de festas e eventos

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas
90.01-9-02 - Produgao musical

90.01-9-06 - Atividades de sonorizagao e de iluminagéao

93.19-1-01 - Produgiao e promogao de eventos esportivos

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R INACIO MELO FALCAO 58 A ANDAR: 1;

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
62.230-000 CENTRO IPUEIRAS CE
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

mouraradiodifusao@live.com (88) 3685-1097

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fkkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 23/05/2014

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Fkkkkdkk Fdkdkkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 30/01/2020 as 10:01:35 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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Consulta Quadro de Socios e Administradores - QSA

CNPJ: 20.305.905/0001-87
NOME EMPRESARIAL: SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CAPITAL SOCIAL: R$60.000,00 (Sessenta mil reais)

0 Quadro de Sécios e Administradores(QSA) constante da base de dados do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica (CNPJ) é o seguinte:

Nome/Nome Empresarial: JOSE WELTON MELO OLIVEIRA
Qualificagao: 49-Socio-Administrador
Nome/Nome Empresarial: FRANCISCO ELMO BEZERRA MONTE
Qualificagao: 22-S6cio

Para informac0es relativas a participagao no QSA, acessar o e-CAC com certificado digital ou comparecer a uma unidade da RFB.

Emitido no dia 30/01/2020 as 10:06 (data e hora de Brasilia).

bd%1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
%] htips:iMinfolegramtentisidade assinatura-namaraleebr 2 52819437 379413219 3750505 dPadEt
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30/01/2020

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA
CNPJ: 20.305.905/0001-87

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unidao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢des sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:55 do dia 30/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2020.

Cddigo de controle da certidao: B04C.32D3.1B74.1D05

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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30/01/2020 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

. .‘%‘:
GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
N° 202000726261

Emitida para os efeitos da Instruciao Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricao Estadual:

06.466.648-4

CNPJ / CPF:
20.305.905/0001-87

RAZAO SOCIAL:
SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 30/01/20 AS 10:07:46
VALIDA ATE 30/03/2020

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

. -'g' Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.

| SR RSl et NiRmslicaridap/emissolceridan asp e AROAR0RRA TR IR AT ATBIADRTBE-B@BTAGOTBEPT5RTEES,
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e MUNICIPIO DE IPUEIRAS
SECRETARIA DE ADM. E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA

N° 0000000001

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

11142 - SISTEMA V10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Enderego Documento
RUA INACIO MELO FALCAO, 58 A ANDAR: 1; C.N.P.J.: 20.305.905/0001-87
CENTRO IPUEIRAS-CE CEP: 62.230-000
No. Requerimento Natureza juridica
0000000001/2020 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certifico para os devidos fins, que o contribuinte acima mencionado encontra-se devidamente
regularizado com os tributos municipais, até a presente data. Fica ressalvado a administracéao
municipal, caso se constate futuramente a legitimidade de qualquer tributo que venha a gravar a

pessoa ou o imdével, o direito de cobrar o débito na forma da legislacdo em vigéncia.

IPUEIRAS-CE, 02 DE JANEIRO DE 2020

Esta certidao é valida por 060 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 01/03/2020

COD. VALIDACAO 0000000001

1 Autenticado eletronicamente, apds conferéncia com original.
%] htips:iMinfolegramtentisidade assinatura-namaraleebr 2 52819437 379413219 3750505 dPadEt
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30/01/2020 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  20.305.905/0001-87
Raz&o Social:SISTEMA V 10 DE COMUNICACAO E PRODUCOES ARTISTICAS LTDA

Endereco: R INACIO MELO FALCAO 58 A ANDAR 1/ CENTRO / IPUEIRAS / CE /
62230-000

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagcdes com o FGTS.

Validade:22/01/2020 a 20/02/2020

Certificacdo Nimero: 2020012203104719509990
Informacao obtida em 30/01/2020 10:23:17

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Ep Autenticado eletronicamente, ap6s conferéncia com original.
ki AigL oAk gevhticonsultacriipage<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>